® WWW.POWERON.TOOLS

PE3EPBHbIY FA30BbI/ TEHEPATOP
ONA AOMA POWERON
GGC15000 15 KBA

PYKOBOACTBO NO aKCNNYATAUUU

: 3 0CTOPOXHO: He NpeJiHa3HaYeH A71s UCMOMb30BaHUS B KPUTUYECKMX 3afiayax NOAAEPKaHNS XN3HEAESTENbHOCTW.
0cCTOpOXKHO: reHepaTop JO/KEH YCTaHABNMBATLCA U IKCTITYaTUPOBATLCS TOSLKO BHE MOMELLEHIA.




OTKA3 OT OTBETCTBEHHOCTH

Bce cBefeHus, unnocTpaLmm U TEXHUYECKNE XapakTepuUCTUKK, NPEACTaBIEHHbIE B HACTOALLEM
PYKOBOACTBE, NPUBELEHbI HA OCHOBE Camoii NocneHen JoCTYNHON UHKOPMALIMW HA MOMEHT
nyGnukaumu. M3obpaxeHus, ucnonb3yemble B JAHHOM PYKOBOLCTBE, NPeHA3HAYEHb! TONIbKO 1S
UNMIOCTPATUBHBIX LieNieid. B 0THOLIEHUM NPOAYKLMM NPUMEHSETCS NOAUTIUKA NOCTOSAHHOIO
YCOBEPLUEHCTBOBAHUS. Takum 00pa3om CBELEHUS, UIIOCTPALMN U/ MAN TEXHUYECKUE XapaKTepUCTIKN,
NOSICHSIOLLME W/UNU JEMOHCTPUPYIOLLME NPEMMYLLLECTBEHHbIE CBOICTBA TOBapa, yCiyru nim
TEXHWUYECKOr0 00CNYXXMUBAHNSA, MOTYT ObITb U3MEHEHDI B II060€ BpeMs 6e3 npeBapuTeNibHOro
YBELLOMIIEHMS.

BCE IMPABA 3ALLILLIEHbI

Hukakas yacTb faHHON ny6amKaumm He MOXXET ObITb BOCNPOU3BEEHA UK UCMOMb30BaHa B N0O0N
thopme npu nomoLLy NBbIX CPEACTB - rPAPUUECKMX, INEKTPOHHBIX UAN MEXAHUYECKMX, BKNOYas
(hboToKONUPOBaAHWE, 3aNUCb HA MArHUTOOHHYIO JIEHTY WUAW CUCTEMbI XPAHEHUS U NOUCKA MHAOPMALIMN.

ECTb BONpOCHI MK HY)KHA NOMOLLb?

Mbl 34ECb, HTObbI NOMOYb!

[MoceTnTe HaLW Beb-canT:

WWW.POWERON.TOOLS

4T00bI NONY4NUTH OONIEE NOAPOOHYIO UHChOPMALUIO:
e (CBejeHus 0 ToBapax 1 0GHOBNEHUSX o TexHW4yeckas MHdopmaLys

e YacTo 3a7aBaemble BOMPOCh e ABTOPM30BaHHblE NPOAABLIbI
N MOHT@)XHbl€ KOMMaHUK

Bl ME

*Mbl NOCTOS\HHO paboTaem Hajl YCOBEPLIEHCTBOBAHUEM HALLNX U3AENMIA.
Takum 06pa3om, HacTosILLEee U3AENNe MOXKET HEMHOrO OTNNYATLCA OT NOKA3AHHOIO HA N300paXKEHMN Ha 0BNOXKKE.



Mopens GGC15000

COAEPXAHUE

COZEPXXAHUE

BBELEHUE ...........occrrrrrrrrniensnssesssnsssssssssan e 1
Pe3epBHbIii FeHePaTOP ANSA AOMA ....coevrersersersessessersnssens 1
[GLTT T TT0 g 11T T . 1
00wme ceefeHUsl, CTAHAAPTbI U HOPMATUBDL....esescssssess 2

BE3OMACHOCTD........ccomrummsmmsanssssssnssesssnsssnssnsssnns 3
3HaueHue NpeaynPeXKAAIOLUNX BHAKOB......uvesescsssssresessns 3

MpenynpeXaatoLmNe 3HAKM. ..........cceeeereeerreereereseenes 3

[PEANUCHIBAIOLNE BHAKMW.........cveeereereereereeaeeereenneans 4
ONacHOCTU NMPU YCTAHOBKE. ....ceursesessessssessssesssssssesassesssses 4
Mepep HAYANOM PABOTDL......cvreressssmsssessssssssessssssnsesssss 5
OnacHOCTU NPU IKCMAYATALMM. ....courserrssessssessssmssssenseses 5
CYYANHBIN MYCK wuvvernssssssssssssessssessssesssssssssessssessssssseses 6
OnacHOCTU MOHOOKCUAQ YINEPOAA. .....curerssersnrssessarssensn 6
OnacHOCTM NOPOXKEHNS ANEKTPUYECKNM TOKOM.......... 7
OnNacHOCTM BO3rOPAHUNA/B3PbIBA ....cuewsesescssssssessssssssens 7
ONMACHOCTM 0MKOTOB ..cucuvsssssessssssssessssssssssssssssssssssssssssnnes 7
ONAacHOCTM HAMATBIBAHMS...cucusreescssssssesessssssssensssssnnens 8
ONacHOCTN AKKYMYMATOPA...erusesessssesesessssssssssssssnsnessasass 8
MpeaynpeXaaowWwme TAONNYKW. .......covrerrersersersessersessens 8

MpenynpexgaoLLne TabNUYKN U 3TUKETKM............. 9

Pacnonoxenue npegynpexaatolLmux Tabamyek

U ITUKETOK vt see e s 10

OBLLUE CBEAEHUAL............ocrirrrnrrernnassassassnnaas 11
PaCNONOMEHMNE Y3MIOB..........ccovueeerreeeerreeenreeeereesesmrsnssnns 11
PacnonoXeHune y3n0B - ABUFATEND ....ccceereesessesssssessesas 12
LLIMTOK YAPABACHUS .....cvvernrmssmssnssmssnssnssmsssssssssssnsssssssns 12

[NaBHbII1 aBTOMATUYECKUI BbIKIIOYATESIb ............. 12
Bbik/oyartesib peXxmMa TECTUPOBAHUS. ..........c.v...... 12
YCTaHoBKa BPEMEHU pPeXnuma TeCTUPOBAHMS.......... 13
CYETUNK MOTOUACOB ......eveeeeiiieieeesie e 13
BNOK ynpaBneHnst OABUTATENEM .........ccoevveerereenenns 13

COpOC KOAA (KOMOB) OTKABA .....c.veveevenereeereceeveeenes 13

3apspHoe YCTPOVCTBO ANA aKKYMYNATOPA. cuesessssesssses 15
TexHUYECKMNe XapPAKTEPUCTUKM. ....cusersmssesssssnssessnssensens 16
CMCTEMA NOAAYN TOMIMBA....eeruererssersnssserssessnssssssnsssnnans 17
TpeOoBaHMS K AKKYMYNATOPY .vveveceressmsmsesssssssssssssssnans 17
3apagKa aKKYMYJIATOPA ..couceerucesseessesesssssssessssessssenssses 17
Mogenb U CePUNHBIA HOMEP......ccouressmssmssmssssssssssansassanss 17
IKCTUIYATALUA ......coerrrerinrrenssesssssesssssanns 18
KoXyX U BOCTYN K YCTPONUCTBAM ..ccevvsersnssnssssansssssssansans 18
MpeanyckoBoi NepeYeHb MPOBEPOK. ... cursesesessssssesessns 18
BbIKJTIOUEHNE FTEHEPATOPA ..evverrerserersersersessessessessessnssens 18
OBCIYXXUBAHMUE..............cvrmrnrinienssnsssnssnnsnns 19
MNaH TEXHUYECKOTO OOCTYIKUBAHMS. ....ccerrererersersersenss 19
MOTOPHOE MACHIO .....coverrnrrrnrsnrsarssnrssnssanssnsssnssnssssssansses 19
Tpeb0oBaHMst K MOTOPHOMY MACTTY ....c.cvvevereevernes 19
lpoBepka ypoBHA MACNa B BUTATENE. .........c.cevene.. 19

3aMeHa MOTOPHOIO MACHA ......cveeveeveereererreeresreeeeanes 20

OcmMoTp 1 04MCTKa BO3AYLWIHOMO (hunbTpa Asurarens.21

CBEYA 3AMUTAHMNS ..cverercrnermssssesssmssssesssmssssssssssnsssssssssans 21
06cnY)XMBAHNE AKKYMYNATOPA. .ccvuismsmsessssssmssssssssnsssasns 22
3aLUNTA OT KOPPOSUM ...cueccerrrcrsrssmsssssssssssssassasssssassassasas 22
06cnyxnBaHue Nocne NOrpPYXEHUS B BOAY .....ccueeesee 22
XPAHEHME ...ccevircisrismissssssssssssss s ss s s s ssnssnsans 22
Bo3Bpat B aKcnsiyatauuio Nocne XpPaHeHus ................ 23
JeTanu OBUMATEIIS ..cc.eeeeeeeeieieesie e se e 25
Kopnyc 1 Y3ibl B COOPE.......ccceereerereriririereiereseenenas 29
AnbTepHATOP 1 BbIX/IONHAA CUCTEMA........evevereee. 33
LLMTOK YMIPABAEHUS. ... 35
INEKTPOMOHTKHAS CXEMA......cevereveeeeerereneeerereanans 47



Mopenb GGC15000 ‘

COZAEPXXAHUE

HEMCNPABHOCTU ¥ CNOCOBbI YCTPAHEHKS..48

HeucnpasHocTu pe3epBHOro redepaTtopa

M CNOCOOBI YCTPAHEHUS ..covscrnrerassssnsssssssssssssssssssssssasanss 48
LOMONHUTEJNIbHAA UHOOPMALMA ................. 50
Onpepnenexnne/BbiOOp pe3epBHbIX Lienen NMTaHuS....... 50
3awmTa 0T CKAYKOB HAMPDKEHUS ...vcverrrersssmessssnsnsesess 50
MpepocraBneHne none3Hol NHopMaLm
(10 17T . 51
YCNOBUS FAPAHTUM. ..cvsesmsesssessssssssssssssssssssssssssssssssssess 52
(1 E:TH [0 ) T T L 54

CEePBUCHAS KHMMKKQ....euuersnsssssssssssssssssssssssssssnssssnssssnsnsss 55



Mogens GGC15000

BBEIEHUE

Mo3npaBnsiem Bac ¢ nprobpeTeHnemM pe3epBHOro
reHepatopa ans goma POWERON!

[laHHbI reHepatop paspaboTaH 1 cnpoekTMpoBaH B CLLA
komnanuen CHAMPION POWER EQIPMENT, Ha pbiHOK Poccum
1 KasaxcTtaHa noctaBnseTcs nof TOProBoii MapKoii
POWERON.

HenocpeacTBeHHOe NPOM3BOACTBO OCYLLECTBAAETCA B KUTae.

BHUMAHWE! Mpownssogutens CHAMPION POWER EQIPMENT
He 0Ka3bIBAET NPSAMON NOAAEPXKKM W HE OCYLLECTBASET
KOHCYNbTaLMK KNEHTOB Ha Tepputopui Poccun 1
KasaxcrtaHa.

Haiitn 0TBETCTBEHHOrO NpeacTasnTens 060pyaoBaHus
POWERON B Bawiem pervmoHe oisi nony4eHnst Heo0XoauMbIx
KOHCYNbTALMIA, NPOOPETEHNS 3aNacHbIX 1 PACXOAHbIX
MaTepuasios, a TaKXXe 3asiBUTb 0 rapaHTUiiHOM cryyae Bl
MOXXETE NMOCETMB 0(MLMANbHBIN CaNT:

WWW.POWERON.TOOLS

l'eHepaTop COOTBETCTBYET CTPOTKM CTaHAapTaM pbiHKa
CesepHoin 1 H0xxHo Amepukm, KaHagpbl, a Takxe
TpeboBaHNsAM EBpa3ninCKoro TaMOXXeHHOro cok3a.

[pu npaBubHOI 3KCNTyaTauyumn U TEXHUYECKOM
00CNYXXNBAHWN AAHHbBINA reHepaTtop OyaeT HaaéXHo paboTaTth
B TEYEHUE JONruX NeT.

PE3EPBHbIV TEHEPATOP
ANng A0MA

[laHHbI pe3epBHbIN reHepaTop A5 joMa npefHasHayveH
WCKNKOYNTENBHO ANS YCTAHOBKM BHE NOMELLEHWIA. [eHepaTop
paboTaeT TObKO MO0 Ha CXKIMKEHHOM YrNeBOAOPOLHOM
rase (LPG/CYT), nn6o Ha npupogHom rase (NG/MI).

[lanHbIii reHepaTop paspaboTaH aas nuTaHus TUNOBON
Harpy3Kku, BCTPEYaIOLLEncs B LOMALIHUX YCIOBUSX, TAKON
Kak:

©  ACUHXPOHHbIE 3NEKTPOABUraTeNy — APEHKHbIE
HACOCbl, X0NOAWNBHUKN, KOHAWLMOHEPDI, NeYn
INEKTPOHUKA — TENEBU30PbI, KOMMBIOTEPDI

[JlomaluHee ocBeLLeHne

MuKpOBO/HOBbIE NeYn

[laHHbIiA reHepatop He NpefHasHayeH ans
NCMOb30BAHNA B KPUTUYECKUX 3aayax nojaepaHus
XKUSHELEATENbHOCTY.

Jins o6ecneyeHnst NpaBuibHOI PaGoTbl GbITOBON TEXHUKN
Tpe6yeTcs MCNoNb30BaHNe reHepaTopa ¢ NoAXoAALLMM
TEXHNYECKMMI XapaKTepucTukamu. CneayeT y4uTbiBaTh, Y4To
B HEKOTOpbIX 3a4a4ax TpeGyeTcs LONONHUTENbHASA MYCKOBas
MOLLHOGTb.

KOMMJEKT NOCTABKH

KoMmnnekT nocTaBKu reHepaTopa:

PykoBoacTBO oneparopa
PykoBoACTBO N0 yCTaHOBKE

MopoH anst cnuea macna

[MOKNIA TONAMBHBINA LINAHT

Kntoum 0T KOXyXxa reHepartopa
Kabenb NoAKNoYEeHNs akkyMynsTopa

OcHoBHo npeobpasytoluii LPG-
XKUKNEP U XXUKNEP X0NOCTOro Xoaa

VIHCTPYMEHT ns 3aMeHbl (DOPCYHOK
CtonopHas raika M6

LLlar6a, 06

bont ¢ conanuem M6 x 15

Part No. 101306 n



ObLUWE CBEAEHUA,
CTAHIAPTbI U HOPMATKBDbI

MpuBeaeHHas HKe UHopMaLMs, OTHOCALLASACS K 0OLLNUM
CBeJeHNsIM 1 cTaHaapTam, Obina cobpaHa u3 Habopa
nyGnuKauuii, OTHOCALLENCS K YCTAHOBKE PE3ePBHOM0
reHepartopa ans noma Ha tepputopun CLLA. Takxe
ICNONb30BANIOCh MHOXXECTBO APYrMX MaTepmarnos,
KacaroLyxcst 00LLel NPaKTUKM UCMONb30BaHKSI, FPaMOTHOIA
YCTAHOBKM, CEPTUMULIMPOBAHHOIO 3NIEKTPUYECKOrO
006CnYyXNBaHMS 11 CBA3AHHbIX paboT. [laHHas uHopmaLms
He SIBNSETCS UcUepnbiBatoLLEN, U NPOU3BOANTENb
HACTOATENIbHO PEKOMEHAYET BNaAenblly W nuLy,
OCYLLECTBAALLEMY YCTAHOBKY, 03HAKOMUTLCS CO BCEMU
COOTBETCTBYHLLMMI HOPMaMK, CTaHAAPTaMM 1 npasuiamm
JENCTBYILLMMM B PETUOHE IKCMyaTauum 000pya0BaHus.
Bcerna npoBepsiTte gaty nocneaHux nyonukauum, 4toobl
ObITb YBEPEHHBIM B aKTyanbHOCTW UH(opMaLmu. MopyyaiiTe
YCTaHOBKY 1 00CNYXXMBaHWE reHepaTopa ToNbKo
KBanuhuLmMpoBaHHOMY/CepTUULMPOBAHHOMY NEKTPUKY
WA CNeuyuanneTy N0 MOHTaXyY, KOTOPbIN XOPOLLIO 3HAKOM C
JENCTBYIOLMMI HOPMamMK, CTaHAapTamm1 1 npaBmnamu.

NFPA NO. 30, FLAMMABLE AND CONBUSTIBLE LIQUID
CODE

HaupmonanbHas accoupalysi NpoTUBONOXKaPHON 3aluTbl 470
Atlantic Avenue, Boston, MA. 02210, CLLA

NFPA NO. 37, STATIONARY COMBUSTION ENGINES AND
GAS TURBINES

HaupuoHanbHas accoupalysi NPOTUBONOXAPHON 3aluTbl 470
Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLA

NFPA NO. 76A, ESSENTIAL ELECTRICAL SYSTEMS FOR
HEALTH CARE FACILITIES

HauunoHanbHas accoupaums npoTMBONOXKapHOM 3awuTsl 470
Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLA

NFPA NO. 54, NATIONAL FUEL GAS CODE

National Fire Protection Association

470 Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLIA

NFPA NO. 58, AMERICAN NATIONAL STANDARD FOR
STORAGE AND HANDLING OF LIQUID PETROLEUM GAS

HauuoHnanbHas accoupaiys NpoTMBONOXapHO 3awuTel 470
Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLUA

n Part No. 101306

BBEAEHUE

NFPA NO. 70, NFPA HANDBOOK OF ELECTRIC CODE

HauuoHanbHas accoupanms npoTMBONOXAPHON 3aLLUTbI
470 Atlantic Avenue, Boston, Ma. 02210, CLLA

ARTICLE X, NATIONAL BUILDING CODE
AmepuKkaHckas cTpaxoBas accoLmaums

85 John Street, New York, N.Y. 10038, CLLA
AGRICULTURAL WIRING HANDBOOK

CoBeT no NPoA0BOMLCTBIIO U SHEPreTHKe

909 University Avenue, Columbia, Mo. 65201, CLLA
ASAE EP-3634, INSTALLATION AND MAINTENANCE
OF FARM STANDBY ELECTRICAL SYSTEMS

AmepukaHcKoe 06LLECTBO NHXEHEPOB-MEXaHU3aTopoB
CeNbCKOro X03sMcTBa
2950 Niles Road, St. Joseph, Mi. 49085, CLLIA



Mogenb GGC15000

BE3OMACHOCTb

3HaK, npeaynpexxaatLLmin 06 0nacHoCTU.

OH NpuMeHsieTCs Ans npenynpexxneHns o
NOTEHLMANBHOW ONACHOCTM NONYYeHNs
Tpasm. CobniogariTte BCe NpeaynpexaaLne
HaZANNUCK PALOM C 3TUM 3HAKOM BO
n36exanue TpaBMbl UK NETANbHOrO MCX0AA.

Cnosa OMACHO, BHUMAHUME, OCTOPOXXHO u
NPEAYMPEXIEHWNE, ncnonb3yemble B JaHHOM PYKOBO/CTBE,
npegHasHayeHbl Ans BblAENEHNs BAXKHON UHGOpMALIMK.

OMACHO

0603HayYaeT ONACHYHK CUTYaLIMIO, KOTOpas, eciu eé He
npeaoTBPaTUTbL, NPUBELET K CMEPTU UMM CEPbE3HLIM
TpaBMam.

0603HayaeT onacHyo CUTYaLio, KOTOpast, 8CIK eé He
NPeaoTBPATUTD, MOXKET NMPUBECTN K CMEPTY Wi
CepbE&3HbIM TpaBMam.

/\ OCTOPOXHO

0b03HayYaeT ONaCHyK CUTyaLIMIO, KOTOpas, eciu eé He
npenoTBPaTUTb, MOXET NPUBECTM K TPAaBMaM NErkon unm
CPeLHE CTENeHN TSHKECTH.

[IPEAVTIPEXX/IEHNE

0603HavaeT CUTyauluto, KoTopaa MOXET NPUBECTU K
MOBPEXAEHUI0 000PYA0BAHNSA, IMYHOrO UMYLLLECTBA W/UNK
OKpY>XatoLLLeid Cpefibl, NN Bbi3BATb HENPABUAbHYI0 PaboTy
000py0BaHMS.

TIPUMEYARMNE: o6o3HaqaeT npouyesypy, npakTuky nim
yeoBuMe, KOTOPLIE HYXHO COOAATb, YT00bI
reHeparop pabotan Tak, KaK 3a8yMaHo.

SHAYEHUE MPEAYNPEXIAIOLLIUX
3HAKOB

MpemynpexaatoLLmii CUMBON YEPHOMO
LiBETA HA XXENTOM PaBHOCTOPOHHEM
TPeyrofbHIKe, 00paMNEHHOM NHKEN
YEepHOro LIBETa, 00pasytoLLeii
TpeyronbHuK. Mpeaynpexapaet o
CYLLLECTBOBAHWI OMACHOCTY M ONUCHIBAET
e€ NpMpofy W/mnn NocnefcTeus

lpegynpexxparoLLpnii CUMBOS YepPHOro
LBeTa Ha 6enom Kpyre, 06pamnéHHOM
JINHWEIN KPaCcHOrO LIBETa C KPACHO
JIMaroHanbHoiA NosocoiA.

M306paxaeT gencrtaue, kotopoe HE
cnenyeT BbIMONHATb UK [eACTBME,
KoTopoe Heo6X0AMMO NpeKpaTuThL
BbIMONHATb BO M30€XXaHUE 0NacHOCTM

MpeaynpexaatoLuii CMMBON
0enoro LBeTa Ha CMHEM Kpyre
N306paxaeT AencTane, KOTopoe

crnefyeT NpeanpuHsTb, YT0ObI
136eXaTb OMacHOCTK

MPEAYNPEXOAIOLLIUE 3HAKK

BHumaHue. OnacHocTb

OnacHoCTb yayLubs

OnacHocTb nopakeHus
3NEKTPUYECKNM TOKOM

OnacHOCTb HamaTbIBaHKS

OnacHocTb noxapa

Part No. 101306 H




Mogenb GGC15000

E30MACHOCTb

ONACHOCTW MNP YCTAHOBKE

MopyyailTe YCTaHOBKY 1 06CYXKMBaHMe
reHepaTopa TOJbKO

KBaNNMULIMPOBAHHOMY 3MIEKTPUKY NN
@ ONACHOCTL OXKOra CMELMaNnCTy N0 MOHTAXY, KOTOPbI

3HAKOM C [e/CTBYIOLLMMI HopMamy,
CTaHAapTamu 1 npasunamu.

BCEIZIA cobntogaiite MeCTHbIE, PErMOHabHbIE U
HALMOHANbHbIE NPaBKUNA NPOBELEHUS CTPOUTENbBHBIX 1

OnacocTb pacceueHis 3NEKTPOMOHTAXXHbIX PaBoT NpU YCTAHOBKE reHepaTopa.

(BpaLaoLMECs INEMEHTBI) HUKOT[IA He MeHsiiiTe peKOMEH0BaHHbIA NOPSALOK
YCTaHOBKM TaK, 4TO 3T0 MOXET NPUBECTU K
HECOGMIOAEHMIO BbILLIENPUBEEHHBIX HOPM.

BCEIJIA cobntopaiTe npaBmna, yCTaHOBNEHHbIE
ynpaBneHnem no oXpaHe Tpyaa.

OnacHocTb pasfaBnnBaHus (CBEpXY) YBEJUTECb, 4T0 reHepatop yCTaHOBNEH B COOTBETCTBUM
C HUXKENpPUBELEHHBIMN UHCTPYKLMSMN U3TOTOBUTENS.

MPEANNCBIBAIOLLIME 3HAKW

He npenHasHadyeH ans Ucnonb3oBaHus
B KPUTUYECKMX 3a[jayax noaaepxaHus
KU3HEAEATENbHOCTML.

[poYTUTE MHCTPYKLIMW N3rOTOBUTENS

HageHb 3awuTy ans rnas

HapeHb cpeacTsa HAMBUAYANbHOI
3T

He ocTaBnsin MHCTPYMEHT B 30HE

n Part No. 101306



Mogenb GGC15000

BE3OIMACHOCTb

MEPEL HAYAJIOM PABQOTbI

/\ OCTOPOXXHO

Mepep, 3anyckoMm, aKcnyaraumuen u
TEXHNYECKUM 06CNYXKIBAHNEM JAHHOIO
reHepaTopa 00513aTeNibHO NPoYTUTE I
yACHUTE AnA cebs copepaHue n
npeaynpexaatoLLme Haanucu
HaCTOSALLLEro PYKOBOACTBA.

OnepaTop HeceT 0TBETCTBEHHOCTb 3a 6e30MacHyio
aKcnayaTaLuio 1 TEXHUYECKoe 06CnyXuBaHue
reHeparopa. Y6eauTech, YTo BCe NOTEHUMANbHbIE
MoNb30BaTENIN FreHepaTopa Takxe YACHUAN ans cebs
JaHHble UHCTPYKUMK. Ecnmn niobon dhparMeHT JaHHOro
PYKOBOACTBA HE MOHSATEH, CBSXUTECH C NPOABLOM ANs
nonly4YeHns NoMOLLY Nepej, SKCnyartawuein reveparopa.

Onepatop HeceT OTBETCTBEHHOCTb 32 BbINOJIHEHWE BCEX
NpoBepok 6e30MacHOCTY, 3a HAAEXalLLEee BbiNONHEHNE
BCEX paboT no 00CNYXMBAHUIO 1 33 NEPUOLUYECKYIO
NpPOBEpKY reHeparopa NpojAasLIOM.

PerynspHo nposoaute ocmMoTp reHeparopa. lpu
HEOOXOLMMOCTM PEMOHTA CBSDKMTECH C NPOAABLIOM.

HNKOT [IA He 3ane3aiTe Ha reHepaTop 1 He HacTynamnTe
Ha Kakue-nmbo ero 4acTu. IToO MOXET NPUBECTU K
TPaBMe 1 Bbl3BaTb YTEUKY TOMINBA W BbIXMOMHbIX Fa30B.

ONACHOCTW NMPW 3KCINYATALUK

BCEIJA skcnnyatupyiTte reHeparop
cnenyst MHCTPYKLUMUAM U3rOTOBUTENS.
HeocTopoxHas akcnnyarauus
reHeparopa, npeHebpexeHne
TEXHWUYECKUM 06CNY)KMBAHWUEM UNIU
XaNnaTHoCTb MOTYT NPUBECTM K
TpaBMam Wnm BO3MOXHOW CMEpPTH.

HE nosBonsinTe AeTsM UK HEKBANMMULMPOBAHHbIM
NNLIAM 3KCNAyaTMPOBaTb UKW 0OCNYXMBATb reHeparTop.

HNKOT [JA He akcnayaTupyiiTe reHepaTop ¢ OTKPbITbIM
KOXYXOM. JKCnayaTUpymTe reHeparop TOMbKO C HALLEXHO
3aKPbITbIM 1 32(OMKCUPOBAHHOM HA CBOEM MECTE KOXYXE.
HNKOT 1A He 0CTaBNANTE KOXYX OTKPbITBIM.

Bcerpa 6yabte 6AMTENbHLI NpK PaboTe C reHepaTopoM.
HNKOT [JA He paboTaiiTe ¢ reHepaTopoM B COCTOSIHUN
(Pr3nM4YeCcKOro Mnn YMCTBEHHOIO YTOMIIEHUSI.

Hukorpa He paboTaiite ¢ reHepaTopoM B COCTOSIHIK
anKkoronbHOro UK HAPKOTUYECKOTO OMbsiHEHMS. Ero
BNMSIHWE HA 3PEHNE 1 YMCTBEHHYIO NeaTeNbHOCTb fenaet
paboTy C reHepaTopoM ONacHOIA.

Part No. 101306 H



CNYYAWNHbINA NYCK

&4

BCEIZIA npeaynpexaainTe 3anyck reHeparopa npu
OTKPbITOM KOXYXe. [eHepaTop MOXXET 3aBECTHCh 1
3anycTuTbecs B No6oe BpemMs 6e3 npeaynpexaeHuns.
CnepyinTe HWKENPMBEAEHHOMY MOPSAKY AENCTBNIA:

1. [lepeBeauTe BbIKKYATENb PEXUMA
TecTupoBaHus EXERCISE B nonoxexue OFF
(BbIKT).

2. [lepeBeanTe rnaBHblid aBBTOMATUYECKUI
BbIKNKOYaTenb B nonoxexne OFF (BbIKJT).

3. lepeBeauTe BbIKNKOYATENDb ON10KA YNPaBNEHMs
Jpurarenem B nonoxxexue OFF (BbIKJT).

4. CHavana oTcoeanHuTe Kabenb akkyMynsaTopa,
0603HayeHHblit NEGATIVE, NEG nnm (-), a 3aTem
Kabenb, 0003HayeHHbIin POSITIVE, POS nnu (+).

Jlns Bo3Bpara reHeparopa B paoyee COCTOSHUE,
BbIMOMHMTE MO NOPAAKY cnenyioLime ,[leI7ICTBI/I9I

1. CHayana noacoeuHuTe Kabenb akkyMynsTopa,
0603HaueHHbIi POSITIVE, POS unu (+), a 3aTem
noacoeanHUTe Kabenb, 0603Ha4veHHbI NEGATIVE,
NEG nnm (-).

2. [epeBeauTe BblKOYaTenb 6110Ka ynpaBneHus
nBuratenem B nonoxexue ATS (ABP).

3. llepeBeauTe rnaBHblil aBTOMATUYECKNIA
BbIKJIlo4aTensb B nonoxeHue ON (BK).

4. TepeBeauTe BbIKNOYATENb peXMMa
TecTupoBaHus B nonoxexue ON (BKJI).

n Part No. 101306

Mogenb GGC15000

E30MACHOCTb

OMACHOCTW MOHOOKCWIA YTNEPOJA
OMACHO

Beixnion reHeparopa cofepXXuT MOHO-
OKCUA YrNneposa - SA0BUTbIN ras, He
UMELLMIA LIBETA 1 3anaxa. Bapixanne
MOHOOKCUAA Yriepoja BbI3bIBAET TOLLHOTY,
TNIOBOKPY)XEHUE, 06MOPOK U CMEPTb.
Ecnu BbI No4YBCTBOBANM rOJIOBOKPYXXEHUE
UK ¢nabocTb, HEMEJIEHHO BbIAAUTE Ha
CBEXMI BO3MYX.

e [eHepaTop cnefyeT ycTaHaBNMUBATb W
9KCMNyaTMpoBaTh TONbKO HA OTKPbITON NAOLLALKE.
HNKOJIA He ycTaHaBnuBanTe reHepaTop Tam, rae
BbIX/IOMHbIE ra3bl MOTYT MPOCOYUTLCS BHYTPb WK
MPOHUKHYTb B NOTEHLMANBHO XXI0e 3aHune Yepes
OKHa, BEHTUNALWMOHHbIE UK Apyrie OTBEpCTMS.

e I36eraiiTe BAbIXaHWS BbIXIOMHbIX FA30B NpH
HaxOXAEHWM PSAOM C PaboTaKOWMM FEHEPaTOpPOM.

e HUKOIJA He BHOCUTE U3MEHEHNS NN ONOJTHEHNS B
BbIX/IOMHYIO CUCTEMY, HE NPEANPUHUMANTE HUYErO,
YTO MOXET CAenaTb cucTemy HebesonacHow unu
HECOOTBETCTBYIOLLEH NPUMEHUMBIM HOPMaM,
CTaHAapTam, 3aKoHam 1 npaBmnam.

e Ha KaXXA0M 3TaXKe 30aHNA, NPpUMbIKaLLEero K
reHepaTopy, yCTaHoBUTE LETEKTOPbI MOHOOKCKAA
yrnepopa, paboTatoLime oT 6aTapeek B COOTBETCTBUK
C MHCTPYKLUNAMW U3rooTBUTENS.

e HUKOIJA He gonyckaiite gaxe YacTUYHOIA
GIOKMPOBKMN BEHTUNSLIMOHHBIX OTBEPCTUIN OXNAXKAEHUS
JBUraTensi. 3To MOXeT CepbE3HO NOBAUSTD Ha
Ge3onacHyto paboTy reHepartopa.

CuMNTOMbBI OTPaBNIEHNS1 MOHOOKCUAOM Yriepofa BKIUaloT,
HO HE OrpaHn4ynBatoTCA cneayowmnmn:

o JlypHOTa, rofOBOKPY)XEHMe

o Dusnyeckasl yTOMNSEMOCTb, CNAGOCTb B CYCTaBax 1
MbILLILLAX

e COHNMBOCTb, YMCTBEHHOE YTOMIIEHUE, HECMOCOGHOCTb
K KOHLIEHTpALMN UMK YETKOMY NPOU3HECEHWIO OB,
HEYeTKoe 3peHue.

e bBonb B X1BOTE, PBOTA, TOLIHOTA

Ecnu KT0-n160 NCNbITbIBAET TaKUE CUMMTOMbI, 3TO MOXET
CBUAETENbCTBOBATL 00 OTPABAEHNN MOHOOKCUAOM Yrnepoaa.
HemeaneHHoO BbIAUTE Ha CBEXMI BO3ayX. HE cuaute, He
NOXUTECH U He 3acbinaiiTe. MpefynpeanTte 0CTaNbHbIX 0
BO3MOXXHOM OTPaBJIEHUM MOHOOKCUAOM yrnepona. Ecnu
COCTOSIHWE NOCTPaAaBLIEro He yNyyllaeTcs B TeYeHue
HECKOJIbKUX MUHYT BJibIXaHNS CBEXXEr0 BO3/yXa, HEMEe/JIEHHO
MO3BOHUTE B CNYXXOY CnaceHus.



Mopens GGC15000

BE3OIMACHOCTb

OMACHOCTW NOPAXEHUA
ANIEKTPUHECKWUM TOKOM

By/bTe nNpeaesibHo 0CTOPOXHbI,
HaxoAsCb PSAOM C paboTatoLLMM
reHepartopom. FeHepaTop BbipaGaTbiBaeT
0MacHoe HanpspKeHue.

e |130eraiiTe KOHTaKTa C OrofeHHbIMI NPOBOAAMMU,
KneMmMami 1 COeIMHEHNMI BO BPEMS paboTbl
reHeparopa.

e BCEI[JA BcTaBanTe Ha N30MMPOBaHHYIO CYXYH0
MOBEPXHOCTb [/ YMEHBLLEHWS OMACHOCTN MOPAXKEHUS
3NEKTPUYECKNM TOKOM, eCnn paboTa [Lo/mKHa
NPOBOAUTLCS HA paboTaloLLEM reHepaTope.

e HNKOI A He HaaeBaiiTe OBENUPHbIE U3AENNs,
KOTOpbIEe MOTYT NPOBOANTb 3NEKTPUYECKIIA TOK NpH
paboTe C reHepaTopomM.

e HUKOIJIA He paboTaiiTe HX C KakumMu
3NEKTPUYECKUMM YCTPONCTBAMMU, ECNIN PYKU WU HOTU
BNAXHble, CTOS B BOZE UK 6OCIMM HOramin Ha 3emie.

e (CornacHo npasunam yCcTPOMCTBA 3NEKTPOYCTAHOBOK
(NY3) TpebyeTcs HaAEXHO 3a3eMNUTb pamy
redHeparopa 1 BHELLHWE 3NIEKTPoNpoBoasLLne
KOMMOHEHTbI. Takxe MOryT NPUMEHATLCA
rocynapcTBeHHble 1 MECTHbIE HOPMbI ANA
opraHusavun npaBubHOro 3a3eMJIEHUS.

e |136eraiiTe NPAMOro KOHTaKTa ¢ NocTpagaBLWUM OT
y[apa aneKTpu4eckoro Toka. HemeaneHHo OTKAOYNTE
WCTOYHWK 3NEKTPO3Heprumn. Ecnm aTo HEBO3MOXKHO,
nonbiTanTe 0cBOOOANTL NOCTPAAABLLENO OT KOHTAKTA C
MPOBOAHVNKOM NOJ, HANPSPKEHUEM MPY NOMOLLIN
HENpoBOASLLLEr0 NPEAMETA, TAKOr0 Kak cyxas 0cka
unu Bepeska. Ecnu noctpaaasLumin 6e3 Co3HaHKs,
OKaXMTe NepByto MeANULIMHCKYH NOMOLLb W
HeMeNIeHHO NO3BOHNTE B CNYXXOy cnaceHus.

OMACHOCTI BO3I OPAHWS/
B3PblBA

Ml n CYT Ype3BblyaiiHO B3PbIBOONACHI

e HIKOI'JA He no3BonsiiTe pa3BoOAMTb OMOHb UK KYpUTb
pALOM CUCTEMOI NOJAYM TONNMBA.

e Heme[neHHo BbITMpaiiTe NoGble PasnmBbl TOMNKBA.

e HWKOT LA He gonyckaiiTe HaxoXXaeHNs NtoObIX ropoYmnx
maTepuanos psaoM C reHepaTopoM, 0CTaBNEHNE X B
MOMELLEHIUN C TEHEePaTopoM.

e BCEl[IA cneaute 3a YACTOTOM M OTCYTCTBMEM MyCOpa
BOKPYT reHeparopa.

e [lepef BBOIOM reHepaTopa B SKCMyaTaLmio yoeauTech
B TOM, YTO TOM/NBONPOBOAbI HAANEXALLMM 06pa3oM
Npo/yTbl 11 NPOBEPEHbI HA TePMETUYHOCTb B
COOTBETCTBUM C [E/ACTBYIOLLMMI HOPMAM.

® PerynspHo npoBepsiiTe TONIMBHYKO CUCTEMY HA HaNN4Me
yTeyek. HAKOMIA He akcnnyatupyiTte reHepaTop npw
HaNMYnUK YTEYKM TON/MBA.

® Pa3amecTuTe OrHeTyLWUTENb PSAOM C FeHepaTopoM.
[lepXuTe ero 3anpasfieHHbIM U 03HAKOMbTECH C
npasunamm ero Mcnosb3oBaxus. ns TyLueHns
pesepBHbIX 3IEKTPOCUCTEM NOAXOAUT OTHETYLLUMUTEND,
uMeroLLi pentuHr ABC HauuoHanbHom
npoTusonoxapHon cnyx6el CLLA. Mo Bcem Bonpocam,
KacaloLMest OrHeTyLwnTens, obpawantec B MECTHYIO
MOXXaPHYH CYXOY.

OMACHOCTW O0Xo0ros

BCET[IA, npexxae Y4em KOCHYTbCS,
JlanTe ropsiuMm NoBEPXHOCTAM OCThITb.
PaboTatowye apuratenu
BbIpabaTbIBAKOT TENNO. KOHTAKT MOXET
NMPUBECTMN K CEPbE3HBIM 0XKOraMm.

e HE KacailTech ropsiynx NoBepXHOCTE.

e |136eraiiTe KOHTaKTa C ropsayumm aetansami
BbIX/IONHOM CUCTEMbI 1 razamil.

Part No. 101306



Mogenb GGC15000

E30MACHOCTb

ONACHOCTW HAMATbIBAHUSA NPEQYNPEXOAIOLLIUE TABJTUHKK

BynbTe npeaesibHo 0CTOPOXHbI PSAOM C

BPALLAIOLMIACS AETANSIMI. Bce npepynpexaatoLLe Tabnmykm
Bpatuatowpecs getanum MoryT 3aTsiHyTb JOMKHbI ObITb PA360PUMBbIMMK [Jist
PYKI, HOMW, BONOCHI, OEXAY 1/1in npeaynpexaeHns CoTpyaHNKOB 06
aKceccyapbl. 3T0 MOXET NPUBECTY K TR

TPaBMaTM4ECKOil aMnyTaLui U

TKENOW PBAHOW paHe. e (pasy Xe 3aMeHsIiTe Hepa3dopUMBbIE UK YTEPSHHbIE

TabMUYKM. YTepsiHHbIE NPeAyNpeXxaatoLne Tabnnykm

® JIepXUTE PYKK 1 HOTW BAaANW OT BpalLlaloLLnxca .
Rep by A pailaol JOJDKHbI ObITb 3aMEHEHbI HOBBIMM, pasmeLLeHHbIMK Ha

eTanen
A UX MEeCTe [I0 Hayana sKcnayartaumm reHeparopa.
e 3aBSKNUTE JJIHHbIE BONOCHI U CHAMUTE OBENNPHbIE .
YKDALLIEHMS]. e HE akcnnyaTtupyiiTe reHeparop, ecin ecTb

OTCYTCTBYIOLLINE UNA CUNbHO U3HOLLEHHbIE TabmMuKN.

e 3KcnnyaTupyiTe 000pyA0BaHUE C YCTAHOBNEHHBIMIA
3aLLMTHBIMM YCTPOICTBAMM.

e HE HapeBaiiTe ofexay cBoO60OAHOr0 Kpos,

GONTAIOLLMECS LHYPKM UK NPEMETbI, KOTOPbIE
MOTyT GbITb 3aXBayeHbl BPALLAKLAMMCS AETaNSMU.

OMACHOCTW AKKYMYJISITOPA

Bcerpa yutaiiTe n cobniogante
PEKOMEeHAALNN N3roTOBUTENS
AKKYMYNATOPa OTHOCUTENBHO
npoLeayp, CBA3aHHbIX C NPaBUbHOM
JKCMyaTaumen 1 TEXHUYECKUM
00CNYXIUBAHNEM aKKYMynaTopa.

AKKYMYNSTOPbI COLLEPXKAT CEPHYI0
KWUCTOTY W BbIAENAOT B3PbIBOONACHbIE
rasosble CMECW BOLOPOAA U
Kucnopoga. Bo nsbexanne B3pbiBa He
[J0MnycKamnTe HaxoXAeH!s psajoM ¢
AKKYMYNSATOPOM J1H00bIX YCTPOMCTB,
KOTOpble MOrYT CTaTb NPUYMHON
CKPOODOpa30BaHms Unu
BO3HUKHOBEHUS NNAMEHN.

Bcerpa HafeBanTe OTKpPbITbIE MW
3aKPbITbIE 3ALUMTHBIE 04KN 1
3aLLUTHYI0 OfIEeX Ay npu paboTe ¢
akkymynstopamu. Heo6xoanmo
CNnefoBaTh MHCTPYKLMAM
NPON3BOANTENS aKKYMYNSTOPOB MO
6e30MacHOCTI, 06CNYXKIUBAHNIO U
YCTaHOBKE.

n Part No. 101306



Mogenb GGC15000

BE3OIMACHOCTb

NPEAYNPEXOAIOLLUUE TABJIUYKWA U ITUKETKW

# ITUKETKA

OMWCAHKE

A A A

OMACHOCTb 5JOBUTOTO FA3A OMACHOCTb OXOrOB OMACHOCTb NMOXAPA
Boixion renepatopa cogepkur Moookeun | HE MPUKACAVITEC K ropsunm BCETJIA AepwTe B WCTOTe U He
ymepona. Bapixarie yrmepona ATe KoHTaKTa

BLI35I3ET TOLUHOTY, " RonyCkaiiTe cKannMsaHuts cyxoit Tpassi
OBMOPOK 1 MOXET PUBECTH K CMEpTH. C ASTanNAMM BLIXIIONHOM CUCTEMbI U |BoKkpyr rewepatopa. Bo Bpews pabots
rasamu. reHepaTopa MOryT 06pa3oBLIBaTECA HCKPbI

POISONOUS GAS HAZARD BURN HAZARD FIRE HAZARD

Generator exhaust caontains carbon DO NOT t h hot surf: ALWAYS keep the surrounding area near
monoxide. Breathing carbon monoxide N fouch hot surfaces. generator clean and free of debris and/or
will cause nausea, dizziness, and fainting, Avoid contact with exhaust dry vegetation. The generator may create
and it may cause death. components and gases. sparks while operating.

lMpepynpexxpaeHue o saax,
0XO0rax unum noXxapax

[Bccrorona
A

OMACHOCTb OXOrroB;

HE NMPUKACAVTECS

TOPSIYNM MOBEPXHOCTSIM.

2 Mepen o6cnyxuBaHnem
[nante Buratento n

ansTepHaTopy OCTbITb.

i

BURN HAZARD

DO NOT touch hot
surfaces. Allow the engine
and alternator to cool to the
touch before servicing.

MNpepynpexpeHne 00 oxorax

§|

OMACHOCTb NMOPAXEHWUA

JMNMEKTPUYECKUM TOKOM

He crumaiite aTy naHens goctyna. Maxens

[IOMKEH CHUMATb TOMbKO aBTOPM30BaHHbIN

3 ZIANEp WIN KBanMULMPOBAHHI BMIEKTPUK;
BHYTPM BLICOKOE HaMpsKeHHe.

ELECTRIC SHOCK HAZARD

Do not remove this access panel. The panel
should only be removed by an authorized
Service Dealer or a qualified electrician;
high voltage inside.

MpenynpexpaeHue 0 NOpaXeHUu
3NEKTPUYECKNUM TOKOM

:

OMACHOCTb OXOros

HE MPUKACAUTECSH k ropsumm

4 nosepxHocTsIM. U3Geraiite
KOHTaKTa C AeTansmu BbIXIOMHON

GHCTEMBI 1 razamy.

i

BURN HAZARD

DO NOT touch hot surfaces.
Avoid contact with exhaust
components and gases.

MpepynpexaeHune 06 oxorax

(ONACHOCTb NMOPAXEHUA
ANEKTPUYECKUM TOKOM
BCET/IA sakpbiaiite 1
sanvpaiTe (LI reKeparopey
flepep Hauanom paor
Teheparop buipadaTapaer
onactioe HanpsKeHie

VA
ELECTRICAL SHOCK HAZARD
ALWAYS close and lock generator
covers before operating. The generator
produces dangerous voltage

MpenynpexaeHne o NopaxeHun
3NEKTPUYECKNM TOKOM

AS O A =

OMNACHOCTb BSPbIBA gnepatopa v patirars B o6 woewr Ge
/KaIAHUR 1O TexH¥Ke Gesonach

6 .ﬂonyckawe MCKp m nnaMeNm B aKKyMyﬂHTpONOM \; e o YCTaHOBKE
yKos0aCTEE Oneparopa.

150570 iopaLD
Jrononcroa oneparops.

READ OPERATOR'S MANUAL
EXPLOSION HAZARD Read,understand and follow allsafety e
Battery gases are explosive. Kesp sparks and messages in Installation and Operator's Vit cover re open. See s caety socion
flames away from the battery col manuals

lMpepynpexxpaeHue 0 B3pbiBe,
"npoyTn pyKoBoACTBO oneparopa”,
npeaynpexaeHue 0 BKIOYEHUH

Part No. 101306



Mopens GGC15000

BE3OMNACHOCTb

PACMONOXEHWVE NPEAYNPEXOAIOLLIUX TABJIMHEK U 3TUKETOK

MpeaynpexjatoLme aTUKETKN PacrofioXeHbl B CrieLyuanbHbIX MecTax U JOMKHbI ObITb 3aMEHEHbI, ECNIM OHWU HEYUTAEMSI,
NnoBpeXaeHbl N OTCYTCTBYIOT.

TR

A.  MecTo pacnonoxeHust CepuiHOro Homepa C. Bnok pasbEmoB (3a NaHenbHo)

B. WHdopmaumnorHas Tabnmnyka D. Tab6nuuka "Macno"
E. Tabnuyka "MOKuUi TONAMBHBIN LWnaHr"

m Part No. 101306



Mognens GGC15000

ObLLIME CBEAEHUA

PACIO0/10XXEHUE Y3/10B

Pucyrok 1

7. Bnok ynpaBnexus fpuratenem

8.

BbixnionHas cuctema

1.

BHEeLLHWIA MHAMKATOP KOfja 0TKa3a

2. AnbTtepHatop

Perynsitop nogauv Tonnusa/

9.

3. BosgyxonpuemHuK

4,

3NeKTpUYeckas cxema (3a naHenbio)

[NaBHbIN aBTOMATUYECKIIA BbIKJTHOYATESb

.

10.  AKKyMynatopbl (B KOMMNEKT HE BXOAAT)

5. CYyéTymk moTOvacoB

11. Jguratefib

6. Bblkntoyarenb pexxuma TeCTUpOBaHUS

Part No. 101306



PACIOJI0XKEHUE Y3J10B -

ABUI'ATE/b

1. MacnsHbii Wwyn gBurarens

4, CBeya 3axuraHus
(BTOpas Ha
MPOTUBOMOJIOXKHOI CTOPOHE)

2. Bo3pyLUHbIA UNbTP

5. MacnsHblil hunbTp

3. KpbllLKa Macno3anusHoi ropsoBUHbI

Pucyrok 2

m Part No. 101306

Mopens GGC15000

LLINTOK YTNPABNEHWSA
[NABHbII ABTOMATUYECKWIA BbIKITIOYATE/Tb

[NaBHbI aBTOMATUYECKMWIA BbIKMOYATENb 3allMLIAET reHepaTop
OT Neperpy3ki B Lenu. [NaBHbIi aBTOMATUYECKNA BbIKIKOYATENb
KOHTPONMPYET 0OLUMIA BBIXOAHON TOK (PUCYHOK 3).

[NABHbIN ABTOMATUYECKII BbIKMIOYATENb
MAIN CIRCUIT BREAKER

Pucyrok 3

BbIK/TIOYATENIb PEXXUMA TECTUPOBAHWA

BbikntouaTenb pexxuma TeCTUPOBaHUS UMEET BCTPOEHHbI
Tanmep. FeHepaTop BbIMOMHSET NPOBHOE BKITIOYEHUE KAXK/bIE
7 nHen (168 yacos). B Hayane nepuopa nsuraresb
3anyckaeTcs u pabotaeT B TeyeHne 15 muHyT. Mogaya
NUTaHNS C reHepaTopa B Harpy3Ky He OCYLLECTBASETCS 10
OTKJTIOYEHUS ANEKTPONUTAHUSA B CETU. ECNn BbIKNtouaTens B
nonoxexun OFF (BbIKJT), yHKUMS pexuma TecTUpoBaHms
OTKJt0YeHa. [ing copoca nepmoaa cM. "YCTaHOBKA BPEMEHU
peXxumMa TeCTUpoBaHUA" (DUCYHOK 4).

PEXXAM TECTUPOBAHKA
EXERCISE

BKJI
ON

—
BbIKJ
OFF

PucyHok 4



Mopens GGC15000

ObLLIME CBEOEHUA

/ll'YCTAHOBKA BPEMEHW PEXXUMA
TECTUPOBAHUSA

[insi yCTAHOBKM BPEMEHMN PEXIUMA TECTUPOBAHUS
nepekoyartenb 6/10Ka ynpaBneHns ABuUratenem AomKeH
ObITb YCTaHOBNEH B pexum ABTO. BbibepuTe xenaembiii
JieHb 1 BPEMS peXXuma TeCTUPOBaHMs reHepatopa. B ator
[ieHb 1 3TO BPeMs NepeBeanTe BbIKNOYATENb PeXuma
TecTMpoBaHus B nonoxexue ON (BKJ). F'eHepaTop
3anycTuTCsa 1 NpopaboTaeT B TeyeHne 15 MUHYT, a 3aTem
BbIKNOUMTCS. Tenepb BPEMS PeXiMa TeCTUPOBAHMUS
yCTaHOBNEHO. [eHepaTop HAaYHET OTCYET BPEMEHU PEXNMA
TecTMpoBaHus, paBHoe 168 yacam, nocne nepesoja
BbIK/MIOYATENS peXnUMa TeCTUPOBaHuMs B nonoxexne ON
(BK).

Ecnu Bbl pelunTe 3MEHUTb TEKYLLME HACTPONKN BPEMEHN
peXxuma TeCTMPOBaHKSA BbIGEPUTE HOBLINA JeHb U BPEMS,
BbIKNOUMTE U BKIIOYNTE BbIK/OYATENb pexuma
TECTMPOBAHUS (PUCYHOK 4).

Bpemst npobHOro BKNKOYEHUS HEOBX0AMMO COPOCUTb, ECIN:
e AKKyMynsTOp Obll OTCOEAMHEH OT reHepaTopa

e [lepekntoyarens Obin nepesefeH B nonoxexne OFF
(BbIKJ1) anst npoBeneHMst TEXHUYECKOro 06CNYXNUBAHUS.

CHETHYMK MOTOYACOB

leHepaTop OCHALLEH CYETYMKOM MOTOYACOB, KOTOPbI
MOKa3blBAET (hakTYeckoe Bpems paboTbl reHepaTopa u
CYMMapHOe BPEMs PeXiMa TeCTUPOBaHNS.

BNOK YNPABJIEHWA IBUTATENIEM

bnok ynpaBneHus gpuratesiem UMeeT NepekyaTesb
pexumos ABTO/BbIKI/PYYHOW n cBeToanoabl, Nokasbisa-
toLme, paboTaeT N reHepaTop WK akTUBHO NN B [AHHbII
MOMEHT Kakoe-Nnnbo npeaynpexxaeHne (PUCYHOK 5).

Ecnun roput BHELLHWIt UHAVKATOP KOfa 0TKasa, 0TKPOiiTe
KOXYX, 4T0Gbl OCMOTPETb 610K YNpaBAeHns ABUraTenem.
OnpenenuTe Kof 0TKasa i YCTPaHNTE 0TKas, nu
0GpaTuTech K aBTOPMU30BaHHOMY AUNepy no
0GCNyXXMBAHMIO reHepaTopa, uinu 06paTuTech K
ABTOPWU30BAHHOMY AUNeEpY N0 06CNYXMBAHMIO reHepaTopa.

CbPOC KOJA (KOZ10B) OTKA3A

Ha 3afiHeli 4acTu KoXKyxa TakxKe UMEeeTCsl BHELLHWA
VHAMKATOP KoAa 0TKasa. Kaxayro HeLeno ero cnemnyer
NPOBEPSATb, Y4TOObI YOEAUTLCS, YTO B AAHHBIA MOMEHT KOLbl
0TKa3sa He 0TOOPaXaoTCA.

Ko (kombl) 0TKa3a MOXET ObITb COpPOLLEH NyTEM NepeBofa
nepekoyatens 610ka ynpaBneHus aBuratenem (PUCYHoK 5)
B nonoxenue OFF (BbIKJ1). 310 no3BonuT cOpocuTh
WHOMKALMIO CBETOAMOAHOMO MHANKATOPA 0TKA3a, OfHAKO,
€C/1 KOZ (Kofpl) 0TKa3a NosiBUTCS BHOBb, 0TKAa3 HE0OX0AMMO
OyAeT yCTPaHUTD.

BLIKTIONEHD
FF
Q PEXVM TECTUPOBAHMS! AT PEAGM m'l‘n%ﬁﬂm(
EXERCISE
AKKYMYJIATOP PASPSDKEH
o LOW BATTERY

MOBbILL./MOHUX. YACTOTA
HZ OVER/UNDER

“ MEPETPEB [IBUTATENS
ENGINE OVERHEATING
Q HU3KWiA YPOBEHb MACNIA
LOW OIL
TPEBbILL. BPEMEHU 3AIYCKA
” OVERCRANK
” PABOTAET
RUN
“ MUTAHKE
POWER

Pucyrok 5

MEPEKTIOYATEN b PEXXVIMOB

ATS (ABTO) — 370 Nono)eHue nepeknoyaTens no3sonser
paboTaTb B NONHOCTbLIO aBTOMATUYECKOM pexume. lpu
OTK/IOYEHUN NUTAHKS B CETU reHepaTop 3anycTuTcs
aBTOMATUYECKM. TaKXKe 3TOT PeXXMM No3BONISET
reHepaTopy BKIIH0YATb PEXUM TECTMPOBAHMSI.

OFF (BbIKJ1) — B 3TOM NONOXEHWUN ABUraTENb BbIKOYEH,
OHO NpefoTBpaLLAEeT aBTOMATUYECKYI0 paboTy reHeparopa.

MANUAL (PYYHOW) — 3T0 nonoxeHue nepekmtoyarens
Nno3BOJISIET 3amycKaTb ABuratenb BpyyHyto. Mogaya
NUTaHMs C reHepaTopa B Harpy3Ky He OCYLLECTBNSETCS 10
OTKJIOYEHMS 3IEKTPONUTAHUS B CETH.

CBETOAWOA EXERCISE (PEXXUM TECTUPOBAHWS)

JTOT CBETOAMOA 3E/IEHOI0 LIBETA MUTAET, ECNM PE3EPBHbIN
reHepaTop 19 Aoma paboTaeT B PEXMME eXXeHeAebHOro
NepUoANYECcKOro pexxmma TecTupoBaHus. o 3aBepLUeHuto
peXxuma TecTUPOBaHNUS CBETOANOL, FOPUT NOCTOSHHO, a
reHepatop NPOLOMKAET PaboTy B peXuUMe 0XXMAAHUS.

CBETOAMO/, LOW BATTERY (AKKYMYJIATOP PA3PSDKEH)

ITOT CBETOAMOL, XENTOr0 LiBETA CBETUTCS, ECIN
HanpshKeHue akkymynsatopa ynano Huke 21,0 B bonee yem
Ha MUHYTY Npu paboTarowem asuratene. Mpy NoBbILLEHNN
HanpshkeHus akkymynsatopa Boiwe 21,1 B, cBetoauon,
noracHer. lpu Nycke ABuratens HanpsHkeHue
aKKyMynsTopa He KOHTPONMpYeTCs.

Part No. 101306 m



Mozenb GGC15000

CBETOANO/ HIGH ENGINE TEMP 970 MOXET NPOM30iATM NpK NepBOM 3anycke. [ns nycka u

(Bb|COKA$| TEMINEPATYPA JIBUrATENS) paﬁDTbI Jpuratens Heobxogmuma ﬂgﬂHaﬂ onpeccoBka
cucTeMbl nogaun Tonnuea. CneayiTe npoueaype copoca Ha

9TOT CBETOAMO/ KPaCHOro LiBeTa OyaeT ropeTb Npu cTpaHuue 18.

MOBbILLEHUM TEMNEPATYPbI Pa60TAIOLLEr0 ABMraTens Bbille CBETO/JINO/L RUN (PABOTAET)

npejena, ycTaHoBNeHHOro nponssoauTenem. Mpu ITOT CBETOAMO[, 3eNEHOr0 LiBETA CBETUTCS, NOKA3blBasl, YTO

00HapYXXeHW NOBbILLEHHOV paboyei TeMnepaTypsl, IBUraTenb paboTaer.

reHepaTop BbIKNOYMTCS W ero nepesanyck 6yaet CBETOAVIOZ POWER (TUTAHVE)

HEBO3MOXKeH. CBETATCS KpacHble CBETOANOAHbIE

JTOT CBETOAMOL, 36/1EHOr0 LiBETA CBETUTCS, MOKA3blBas, YTo
WHAMKATOPbI HA B10Ke 1 Ha KOXYXE reHepaTopa.

reHepaTop paboTaeT NPaBMIbHO U K HEMY MOXHO
9TOT KOA, OLIMOKM BO3HUKAET B PE3YyNbTaTe U30bITOYHON NOAKNOYUTD HArpy3Kky.
Harpy3Ku1 UK NOBbILLIEHHON TEMNEPATYPbl OKPYKAOLLIET0
BO3[yxa. B cnyyae ero BO3HUKHOBEHUS CNEyeT BbINONHUTb
cnepytouime OencTBus:
1. OTKpbITb ABEPLbI KOXKYXA N1 YBENINYEHUSI NOTOKA
BO3/yXa Yepes YCTPOMCTBO.
2. [poBepuTb ypoBeHb Macna, Npu He06XoAMMOCTM JONUTb
macno.
3. OcMOTpeTb BHYTPEHHIO M BHELLIHIOW NOBEPXHOCTM
KO)XKyXa Ha NpeaMeT Mycopa, MMCTbEB 1 T.N. 1 yAanuTb
X 1S YBENIMYEHMS NOTOKA BO3/yxa BOKPYr U Yepe3
YCTPOWCTBO.
4. Tlocne Toro, Kak Temneparypa ABuUratens CHU3UTCS [0
HOpMasbHOro paboyero auanasoHa Temneparyp,
00bI4HO, B TeUYeHUe 30 MUHYT, BbINOHUTE
nocnefoBaTeNbHOCTb ANs COpoca 1 UcnpasBneHus
0TKa3a, NPUBEAEHHYIO B PYKOBOACTBE NS BaLleil
MOZENN reHeparopa.
5. 3akpoiTe aBepLbl KOXXYXa, yCTPONCTBO roToBO K padoTe.

CBETOAMOZA HZ OVER / UNDER

(NOBBILLEHHAATIOHVDKEHHASA YACTOTA)

9TOT CBETOAMOA KPACHOrO0 LIBETA CBETUTCS, ECM YacToTa
BpALLLeHNs ABUraTens Bbllle UK HDKe 3aaHHOro npeaena.
[lBuratenb BbIKIOYNTCS, CBETOAMOL OYAET CBETUTLCA A0 TeX
nop, noka reHepaTop He OyAeT OTPEMOHTUPOBAH M paboTaThb
MpaBWibHO. bbITOBast TEXHMKA, NOAKIIOYEHHAS K Lienn
reHepaTopa, MOXXeT ObITb NOBPEXEeHa BCNEACTBUE
MOBBbILIEHHOrO HANPSHKEHUs C reHepaTopa npu ero paboTe C
4acTOTOM BblLLE NPeAyCTaHOBEHHOro npeaena. Mpu
BO3HWKHOBEHUM 3TOr0 0TKA3a CBSHKMTECH C aBTOPU30BAHHbIM
cepsucHbIM npeacTtasutenem POWERON.

CBETOZMOZL, LOW OIL (HV3KWiA YPOBEHb MACTIA)

JTOT CBETOAMO/, KPACHOTO LiBETA CBETUTCS, 8C/N YPOBEHb
Macna B ABUraTese CHUSUTCS HIKE YPOBHSA 6e30MacHoi
pabotbl. Mpu 3TOM ABUraTesb OTKI0YKTCS. poBepbLTE
YpOBEHb Mac/a B ABUraTene Npexae, Yem NpeanpuHaTh
MOMbITKY nepesanycka asurarens. Jlo ycTpaHeHns oTkasa
ABUratesb He 3anycTuTCs.

CBETOAMOA OVER CRANK (TPEBbILLIEHVE BPEMEHW TMTYCKA)

JTOT CBETOAMOL KPACHOIO LiBETa CBETUTCS, €CNU ABUraTesb
MbITANICA 3aNyCTUTLCA, HO 3a 3a[@HHbIN MPOMEXYTOK
BPEMEHW 3anycK He npousoLlen. Jlpuratens OyaeT NbiTaTbecs
3anyCTUTbCa NATHL pas, K, B cnyvyae Heyaadn, 3aCBeTUTCA
[JaHHbli CBETOLMOL.

m Part No. 101306



Mogenb GGC15000

OBLLIUE CBEOEHUA

3APSIHOE YCTPOWUCTBO ANg
AKKYMYJISITOPA

CBeToamop Ha 3apsHOM YCTPONCTBE 151 aKKyMynsaTopa
MoKa3blBaeT COCTOsIHNE 3apsiaa. HOMUHANbHbIE BbIXO[HbIE
XapakTepucTUKK 3apsaaHoro yctpoicTtea: 24 B 1,6 A
NOCTOSAHHOTO TOKA (PUCYHOK 7).

(=] WWW.POWERON.TOOLS

ABTOMATUYECKOE 3APSIIHOEYCTPONCTBO
JInsi UCNoNb30BaHNs CO CBUHLIOBO-KMCNOTHBIMK, AGM u GEL
akkymynstopamu. HE UCNOJIb30BATDb ¢ NUTHI-MOHHBIMU TUNOM.

AUTOMATIC BATTERY CHARGER
For use with lead acid (LA/SLA), AGM, or Gel batteries.
Not for use with Lithium-ion batteries.

Bxop: 180-264 B Makc: 2.2 A 50/60 'y
Intput: 180-264 VAC MAX2.2A 50/60Hz

Bbixon:24BDC 7 A
Output: 24 Vdc 7 A

o | XXXXXXXXXXXX

PucyHok 7

CBETHUTCS, NOKa3biBasi, YTO aKKYMYNSTOP

I MONHOCTHIO 3aPSXKEH.
KopoTkas CBeTUTCS, NOKa3blBasi, YTO aKKYMyNATop
nonocka MoNy4YaeT HE3HAYUTENbHBIA 3aps,.
CpepHsi CBeTUTCS, NOKA3bIBasi, YTO BbIXOJHOI
nonocka TOK 651130K K 50%.
[LnHHas CBeTUTCS, NOKa3bIBas, 4TO 3apsiaHoe
fonocka YCTPOIACTBO PpaboTaeT C MOLLHOCTbHO

BbiLe 50%.

CBeTUTCS, NOKa3blBasi, YTo €CTh
npobnema ¢ 3apsiaKoi akkymynsitopa.
Ecnu cBeTuTCA 3TOT CBETOAMOS, TO
NO CHARGE cBeTutcst u ceetoamopn "LOW
BATTERY" ("AKKYMYJIATOP
PA3PSAXXEH") 6noka ynpasnexus
JiBUraTenem.

Part No. 101306 m



Monenb GGC15000

TEXHWYECKWE XAPAKTEPUCTUKIA

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKH JABUTATE/b

Mogenb GGC15000 NpoussoauTens apuraTens %ﬁm}g\l‘? ?Jgi?
HomuHanbHas mowHocTb, CYI (KBA / KBT) 15 Twvn gsurarens Milwaukee Series OHV Commercial V-Twin
HomuHanbHas molyHocTb, MeTaH (KBA / KBT) 15 OxnaxpaeHue ABurarens BoanywHoe
JlonycTumas KpaTKOBPeMeHHasi neperpyska 20% KonuyecTso uvnuHapos 2
KoachcpmumeHT MoLHOCTH (GOS ¢) 1 KonuyecTBo 060poToB AiBUraTeNs B MUH 3000
KonuyecTtBo has 1 06béMm pBUraTens 999
Hanpsixxexue, BonbT 220 BJIOK LNWHAPOB A(\mm:::mg vy I’:zs";l;‘g’;‘;"g"‘
Yactora, Ny 50 CUcTeMa 3aXUraHus (Ts*‘slrl’g‘s’::t“e "_”:a‘;:']ae ;:)e“’
MakcumanbHbIi ToK, AMnep 85 Perynsitop oGopoToB Mexauueckuii (Mechanical)
TnaBHblit aBTOMAT 3aluThi, AMNEp 75 CrapTep fE’;::;‘i’c“;j\j"gg 24 B nocToAHHoro Toka
Bec ycTpoiicTBa, Kr 268 CBeYM 3aXnraHus F7RTC (NGKBPRYES)
Paamepbl, mm (1 x LLI x B) 1347 x 716 x 721 | Tun macna 5W-30 Curernueckoe (Full Synthetic)
YpoBeHb Wwyma, gbA 65 06b&M MacnsiHoi cucTembl, Jiutp 2.8

Martepuan Kopnyca Cranb MacnsHbIi oxnagutenb Jla

Marepuan naowaaku KOoMMo3uTHbIN Tvn NpUMEHUMOro ToniMBa Mponax-6yTaH (napsl) / MeTaH
NAPAMETPbI TOMJIUBA 9JIEMEHTbI YNPABJNIEHUS

BxopHoe paBnexue, nponaH-6yraH (Munnuéap / kMa) 25-35/25-35 WHauKaTop cocTosHWS reHepaTopa CBiT;f:ZﬂzsganBoH%%iiTKa
BxopHoe gaBnenue, MetaH (Munnubap / kMa) 12-17/1,2-17 MocnepoBaTenbHOCTL Nycka ABUraTens 10 CCE::( ':.2%2%8; r:)v:;, 10
PACXOJ TOMJIMBA, nponaH-GyTaH bnokupoBska craptepa 32%:2:;@5 iscwer';?gﬁ:e
0% Harpysku, nuTp/yac 5.4 ExxeHefieNibHblii TECTOBbIIA 3aNyCK Ai:;my:':‘spagzﬁ B
50% Harpyaku, nutp/4yac 5.9 OTKIII0YeHUe Noce HeYJauHbIX 3anyCKoB lMocne 5 HeyaauHbIX 3aMycKoB
100% Harpysku, nuTp/yac 10.65 3aLmTa oT NOHMKEeHUs YacToTbl 47 Tl B TeyeHue 8 cex
PACXO0J TOIJIUBA, meTaH 3awmTa oT NOBLILLIEHUS YaCTOThl 56 'y B TeyeHue 2 cek
0% Harpy3sku, m3/4ac 3.4 CYeT4YMK MOTO4AcOB LincdpoBoii

50% Harpysku, m3/4ac 4.35 OTKJII0YeHUe ABUraTeNs Npyu BbICOKOW Temnepatype 115°C

100% Harpysku, m3/4ac 6.7 Mporpes ABurarens, cex 20
AJIbTEPHATOP Bpems oxnaxcaeHus aBuratens, cek 60

Tun anbTepHaTopa LLIETOYHbIIA Mporpammupyemas 3afiepXKa sanycka Jla

Matepuan 06MOTOK anbTepHaTopa Menb UHauKauusa sapaaku/paspsaa akkymynstopa la
KoadhhnumeHT rapMOHUYECKNX NCKaXKeHUH <5% 0TKa3 3apsafiHOro ycTpoiicTBa la

Jnamertp cTaTopa, MM D270 BonbTmetp fa

JNHHa CTaTopa, MM 180 :::::v'll;: SX)?( éz:;ynmopa HanpsHkeHus) ot la

Knacc usonsauuun H 3awuTa oT HU3KOro YPoBHS Macna JIE:]

m Part No. 101306




Mogens GGC15000

OBLLWE CBELEHMS

CUCTEMA NMOAA4YY TOMJUBA

JlBurartenb ocHalLEH KapOopaToOpHOI CMCTEMON Noaayn
TONAMBA C JBOMHBLIM CMECUTENEM, KOTOpas No3BoseT
Jpuratento pabotatb 1 Ha npupoaHom rase (MI/NG), n Ha
CXIWKEHHOM yrnesofopoaHom rase (LPG/CYT). 3aBoackas
npeaycTaHoBKa npeaycMaTpueaeT paboty Ha Ml Ecnu no
YCNOBUSIM YCTAHOBKU TpebyeTcst paboTa asuratens Ha CYT,
Heo6X0AMMO NPON3BECTM 3aMEHY MOLANLLMX LWTYLEPOB
Kap61opaTopHOI CUCTEMDI.

TPEBOBAHUSA K AKKYMYNIATOPY

[1Ba (2) 12 B akkymynsitopa Group U1 ¢ TOKOM X0n0AHON
NPOKPYTKU He MeHee 350 A Kaxablid. Pasmepbl akkymynatopa:
73/40x53/16 W x75/16 B gronmos (196 mm [ x 131 mm LU
X 185 Mm B). OH gomkeH 6bITb UCMbITAH HA paboTy npu
MOHWKEHHbIX W MOBbILLEHHbIX TEMMEpaTypax B AuanasoHe ot
-22° F (-30° C) po 104° F (40° C). AKkymynsitop npuobpe-
TaeTcst Ha Mecte. CHayana noakntoyuTe (+) kabenb. 3aTtem
MOACOeANHUTE Kabenb, COeAUHSIIOLNA (+) KNEMMY OAHOr0
aKKyMYNSTopa ¢ (—) KnemmMoid BTOPOro akkymynstopa. Beerna
cHavyana nopgknoyante (+) kabenb K reHepatopy (PUCYHOK 8)

K 3emne

K cTaptepy

@k Knemmbl

akkymynatopa Ut

PucyHok 8

/\ 0CTOPOXHO

Tpe6oBaHNs K yCTaHOBKE, 00CNYXMUBAHIO U 6830NaCHOIA
paboTe C aKKyMynsTOPOM CMOTPUTE B PyKOBO/CTBE M0
YCTaHOBKE 1 6830MacHOCTY NPOU3BOAUTENS aKKYMYNATOpa.

3APALKA AKKYMYJIATOPA

'eHepaTop OCHaLLEH aBTOMATUYECKIUM 3apsaHbIM YCTPOMCTBOM A1s
aKkymynsaTopa. 3apsfHoe yCTPOUCTBO ONpesensieT ypoBeHb 3apsja
AKKyMynsTopa 1 npu Heo6X0AUMOCTI aBTOMATUYECKN 3apsXKaeT ero.
CBeToaMoLHbIE UHAMKATOPbI HA 3aPSAHOM YCTPOWCTBE NOKA3blBAKOT
ypoBeHb 3apsfa. CMOTpUTe pUCYHOK 7 Ha cTpaHuue 20.

MOZEb U CEPUAHBLIN HOMEP

Tabnuyka ¢ ykaszaHuem MOAENu 1 CepUnHOro HoMepa 3akpenneHa
Hap, WMATKOM ynpaBieHns reHepatopa. [JaHHble CBEAEHUS
Heo0X0AMMbI NPU 3BOHKE B CEPBUCHYH CNYXOY UNK 3aKase
3anyacteii (pucyHok 9).

(S \
slelelzls slz|z|=zlz]z
T38|z HEREIE AR EL
-1 2|l 33|83 d|§|5|e|3|B|Bd
S |E|g|2]¢ S|z2|Z|¢|s|s|a=
ElE|5(5F|8 s|E|E|E|5|E|akE
£t ] $12|8|5|2|2(285
S 12|38 2 E|E|3|E|E|E|€8
H 8 £ E|z2 |8 |3 |8|% e
> 5 5| ¢ S| 2 |Elslzlzs|s|2|=2
=3 S|y z|s(z|3|8|z]|:z|=Xx
of B a |23 |2|E|lg|g8|lm=™
S99 || 3 T|B|S|E|E|T|E|l28&
32 [E]3 218|733 R
2 | 5|2 3|3 s 23S
5 18|z 3|3 H g 5
g 3| g g a|Mmm
s 3 : $13&
| 8| E :(2m
E|*|3 1152
E > |m
g |23
3 . a9
3 24
ZE £ ma
zt 5 23
o= s
o =-®
cx
5z 990
EE 35
7z B
8 R
EH =
3 o
>n
£g B
EH s =l lgle|g|-la|ls| @
83 H 18|28 s8] §
H g g s ® g =
Zc H Al e S =1
43 2 =
g3 E H @ o
£3 H H g
gi A

®

g3 I
]

X 3
Z3 o
£ g
EES ES
oz &
gz
2 ]
58 |2(zlzl=z|zlzlz]|zlz|2z|z o
22 |E|3|E|E|5(5(2|5(8(8(2| g
2z 5|3 |2|5|S|8|&|S |5 |S |8 o
S3|E| 2|22 |zl2|3|s|z|¢8|3 k]
2 218 2|g|8|B|5|alz|s| =
e ERI alZ|F|s|a|s|E|2 H
] o w S|13|g|2|~"|®|3]|z s

A2 alz2|2|3 5 E

o 5|8 £ 8 e
2 2|3 £|8 S
El | m a
= ]

B -1
a El
£l EE}

33

= 33

n

s Rg
= N
- -
p 2z |ylulalsl-lalal]l ©
o % 11828 ilg| ©

3 S| |® (< g w
H L 3 < o

m a i | &
3 :
=2 EH
. [=X<]
= 2R
o 3
o 48 )
(7] z= am_a Q

g2 EEag
32k | 58223 n
czz0 OSXSER -
Z279< sasEd
ceuns= eIfzg [¥,]
2G93 FEEE] ]
CEF] 83=§ =1
SHE S

Pucyrok 9

Part No. 101306



Mogenb GGC15000

JKCINYATALMS

Mepepn, HaYaIOM 3KCTyaTalUum reHeparopa, 03HaKOMbTECh G NPE n"yc KO B 0 ﬁ NEPEYEHDb

paspnenom BE3OMACHOCTD Ha cTpaHuue 8.
NMPOBEPOK

KO)ny " D‘OCTy" K Y100bl yO6EAMTLCS, Y4TO FeHepaTop roToB K NPaBWibHOM

pabote, cneayeT NpoBepUTL CeaytoLLee:

YCTPOMCTBAM o KpaHbl noayum TONaMBa OTKpbIThI

Ans nonyyeHus 4oCTyna K reHepaTopy v ero yanam oTKpoiTe * Ha nHankaTtopax He 0TOOPXAOTCS KOfbl 0TKA30B
KOXYX (pucyHok 10). OTKpoiTe 3aMmku. NOBEPHUTE PYKOSTKM,

MOAHUMMTE KPbILLKM BBEPX U PA3ABUHLTE B CTOPOHDI.
‘ e bnok ynpasneHus apuratenem B pexume ATS (ABTO)

o AKKYMYNSITOP MONMHOCTbIO 3apskeH

o be3paspbIBHbIA NEPEKNOYATEND B MONOKEHUN
"MuTaHmne oT aNeKTpu4eckom cetn"

BbIKJIDYEHUE FTEHEPATOPA

Mpn HEOOXOLMMOCTM BLIKIIOYEHUS FeHepaTopa Bo
BpemMs paboTbl NepeBeanTe BbIKNOUaTeNb 6oka
ynpasneHus asuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJ). 310
sarnywwuT asuratens. B pexume OFF (BbIKJT) 6roka
ynpaseHus ABUratenem reHeparop He 3anyctutcs
J@Xe Npu OTKIIOYEHNN 3NEKTPOIHEPTUN B CETH.

Pucyrok 10

m Part No. 101306



Mogenb GGC15000

ObCJIYXKUBAHUE

MNepen, BbINONHEHUEM MPOLIEAYP TEXHUYECKOTO
06CNy>XMBaHUS, 03HAKOMBTECH C Pasfiesiom
BE30MACHOCTb Ha cTpaHuue 8.

Mepef npoBeaeHMeM Nil060ro 06CNyXXMBAHNUS UK
YNCTKM YOeanTECh, YTO BbIK/OYaTenu 61oka
ynpasnexus asuratenem B nonoxxexuu OFF (BbIKJT).

MJAH TEXHUWHECKOIO
OBCJIY)XKUBAHUA

Mocne nepBbiX 5 4acoB padoTbl
3ameHa MOTOPHOro macna v

Kaxpayio Hegento

lpoBepKa BHELIHEro MHAMKATOPA KOfa 0TKasa vV
OCMOTp M YNCTKA PELLETOK KOXYyXa vV
Kaxxgbivi mecsiy,
lpoBepka ypoBHS Macna B ABuratene V*
(OCMOTP LLNAHIOB 1 COBAMHEHIA TOMUMBHON CUCTEMbI v
OCMOTP 1 YNCTKA KNEMM aKKymynsTopa vV
ExerogHo unu 100 yacoB paboTbl
3ameHa MOTOpHOro mMacna V**
OcMOTp U YnCTKa BO3AYLLUHOrO (unbTpa ABurarTens VF*
OcmOTp CBeYEn 3aKUraHnus aBuraTens vV
MonHbIA OCMOTP reHepaTopa, PerynmpoBKa aAu- Jo
rarensi, NPOBEPKa/perynmMpoBKa 3a30p0B KnaraHoB

* Kaxablil Mecsil, unn Kaxaple 24 yaca HenpepbiBHON paboThl
** 06CnyKnUBaHNE JOMHKHO NPOU3BOAUTLCS PaHbLUE NPK
3KCnnyaTaLym B YCAOBUAX BbICOKUX TEMNepaTyp
OKPY>KAIOLLLEro BO3ayxa uim B 3anblieHHON 1 3arpsi3HEHHO
cpege.

*** [laHHbIN B1A, paboT A0MKEH BbINOMHATL CEPBUCHBIA Aunep.

MOTOPHOE MACJI0
TPEGOBAHWS K MOTOPHOMY MACJY

Wcnonbayite macno Service Class SN no knaccudmkauum
American Petroleum Institute (API) wm ¢ nyqwmmm
XapakTepucTukamu. He ncnonb3aymnre cneumanbHble
npucagkun. BcetemneparypHoe NoMHOCTbI0 CUHTETUYECKOE
macsno 5W-30.

Bbiwe 32 °F (0 °C) SAE 30

40°F...-10°F(4°C...-23°C) | 10W-30

10 °F nnm Huxe (-12 °C unm Huxe) | Cuntetnyeckoe 5W-30

NPOBEPKA YPOBHAl MACJIA B
ABUIATEJIE

ExxeiHEeBHO NPOBEPANTE YPOBEHL MACNA, ECNW FeHeparop
paboTaeT B TeYEHWE NPOAOIKUTENBHOrO BPEMEHM.

1. Ecnu reHepaTop paboTaeT BO BpeMs OTKNHOYEHNS
3N1EKTPOIHEPTUN B CETM, OTKNKOYNTE BCE NOTPEOUTENM
3NEKTPO3HEPTIN B [lOME.

2. [epeBeauTe nepekntoyatenb 61oka ynpasneHus
npuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJT).

3. WsBnekute wwyn. MpoTpuTe €ro HACYXo YUCTON TKAHbLIO
11 BCTaBbTE 00PATHO [0 KOHLIA B TPYOKY Luyna.
CmoTpuTe pucyHOK 12 Ha cTpauuue 25.

Pucyrok 11

NPEAYIIPEXAEHNE

HE HanuBainTe MOTOPHOE Macno B BUraTesib Bbllle MaKcu-
MaJIbHOr0 YPOBHSl. BO3MO)XXHO NOBPEXAeHWe ABuratens.

Part No. 101306 m



4. 13BnekuTe LLyn. YpoBeHb Macna JOMKeH OblTb Y OTMETKU
FULL. Mpw HeobxogumocTu aoneite macno. HE nepenmpaiite.

Pucyrok 12

5. YcraHoBuTe LIyn HA MeCTO.

6. [epeBeauTe BbiKIouaTesb 610Ka ynpasneHus
[BUratefieM B UCXOZHOE NONOXKEHUE.

3AMEHA MOTOPHOI0 MACJIA

Bcerpa HafeBanTe OTKPbITbIE MW 3aKPbITbIE 3ALMTHbIE
0YKM 1 3aLUUTHYIO OfEX Y Npu 3aMeHe ropadvero
MOTOpPHOro macna.

1. lNepeseaute nepekntoyatens 6noka ATS/ABTO B
nonoxexue OFF (BbIKJ1).

2. [epeBenuTe nepekntoyatenb 610ka ynpasneHus
asuratenem B nonoxerne MANUAL (PYYHOE).

3. [ante gBuratento nopabotarb [0 TeX nop, NOKa OH He
HarpeeTcs 10 paboyeil TemnepaTypbl.

4. TlepeBeanTe nepeknoyarenb 60Ka ynpaBneHus
Jpurarenem B nonoxxexue OFF (BbIKJT).

NPEAYINIPEXEHNE

Bcera 0TBETCTBEHHO OTHOCUTECH K OKPYXKatoLLEn Cpeae.
JIns Hapnexaluen yTuamsaLmm 0TXo040B MOTOPHOTO
Macnia npoKOHCYNbTUPYIATECH C MECTHBIMM BAACTAMM UK
PEKYJIbTUBALMOHHBIM LIEHTPOM.

m Part No. 101306

Mogenb GGC15000

OBCJIYXXUBAHME

5. TomecTuTe NOAOOH ANs CNMBA Macna nof anbTepHaTop.

6. OcnabbTe XOMYT HAa MACNOC/AMBHOM LUNAHIE U CABUHLTE
LUNTaHT C YAEPXMBAIOLLEr0 KPOHLITEIHA (PUCYHOK 13).

1. MacnocnmBHoit | 2. XomyT 3. Ynepxuatowuii
WwnaHr KPOHLUTEHH

Pucyrok 13

7. HanpasbTe Macnoc/i1BHOM LWAHT B NOAAOH AN ClvBa
macna 1 cnemTe BCE Macno U3 kapTepa Burarensi.

8. HajeHbTe LWnaHr 06paTHO Ha yaepXKUBaoLLI
KPOHLLITEIH 1 YCTAHOBMTE HA MECTO XOMYT.

9. 3aneiite B ABUratefib He00X0AMMOE KONNYeCcTBO
macna. CMoTpuTe pucyHok 12.

10. MepeBeauTe BblKNtouaTenb 610Ka ynpasneHus
JBurarenieM B UCXOZHOE MOJIOXKEHME.



Mogenb GGC15000

OBCJIYXXUBAHME

OCMOTP 1 O4YACTKA BO3AYLLUHOIO CBE‘-IA SAXKUTAHUA
¢MﬂbTPA ABMFATErIﬂ . MepeBeauTe nepekntoyatenb 6/10ka ynpasnieHus

npuratenem B nonoxxexue OFF (BbIKJT).

MepeseauTe nepekJoyatesb 610Ka ynpasneHus 2. CHMMMTE NpOoBOJ CBEYN 3aXKWUraHWs CO CBEYM.

Asuratenem 8 nonoxetue OFF (BbIKI). 3. QuucTUTe 06NACTL BOKPYT CBEY OT FPSA3M Tak, YToGbl
2. PaccTerHute 3aXumbl, YAEPXMBAIOLLNE KPbILLKY OHa He nonana B [jBUraTenb, 1 BbIHbTE CBEYY.

BO3/YLUHOTO (HMNbTPA HA MECTE, Y CHUMUTE KPbILLKY 4. OCMOTpUTE 3MIEKTPOS, CBEYMN 3KUraHUA 1 3aMeHUTe

BO34YLLUHOTO (hMNbTPA ABUrATENS. CBEYY, EC/IN HA 3NIEKTPO/E BIAAHbI MPU3HAKM CTAPEHMS.
3. N3Bnekwute GyMaXHbil (GUALTPYIOLLNIA ANEMEHT. 5. [lepen YCTaHOBKOIA CBEYM 3aXKUraHusi NPOBEPbLTE

3a30p. OH JomkeH ObiTh B Npeaenax
0,028 — 0,031 aronma (0,7 — 0,8 mm).

)

/

0,028 - 0,031 gronma
(0,7 - 0,8 mm)

1. 3aKUMbl 2. byMaXKHblii 3. Kopnyc
KPbILLKK (unbTpyIoLLMIA BO3[YLUHOMO PucyHok 15
BO3[YLUHOMO 3N1eMeHT (unbTpa
dunbTpa 7. AKKypaTHO BBUHTUTE CBEYY 3a)KMraHus B ABUraTesib U
3atsaHuTe ¢ momeHToM 20-30 Hwm (14,8-22,1 (pyHTOB Ha yT).
Pucyrok 14 8. MoacoeauHuTe 06PaTHO MPOBOL, CBEYM 3XKUTAHNS.
4. OcmoTpuTe GyMaXKHbIA UNbTPYHOLLMIA 3NEMEHT Ha 9. NepeBeauTe BbIKNOYaTeNb 6110Ka ynpaBneHns ABUraTenem B
NpeaMET Pa3pbiBOB W HAAPbIBOB. ECNM eCTb CXO/IHOE MOMOXKEHWE.

MOBPEXAEHNS - 3aMEHUTE (DUNbTPYIOLLUIA 3NEMEHT.

5. TlopHecuTe BYMaXKHbIA PUALTPYIOLLMIA 3NIEMEHT K
cBeTy. CBET J0MKeH ObITb BUAEH Yepes Hero, B
NPOTUBHOM CNy4ae 3aMeHUTe (UIbTPYIOLLMIA 3NEMEHT.
OcmoTpuTE KPbILLKY BO3AYLIHOMO (OUNbTPA, yaanuTe
BCIO Mbl/b U BECb MYCOP.

6. TMomecTuTe ByMaXKHbIi PUALTPYIOLLNIA SNEMEHT B
Kopnyc (ounbTpa rapMOLLKOiA K KPbILLIKE BO3AYLUHOMO
unbTpa.

7. YCTaHOBUTE KPbILLIKY HA CBOE MECTO 1 3athuKCUpyinTe
3aLLENKU.

8. TepeBeanTe BbIKNKOYATENb 6/10KA yNpaBREHUS
[BuUratefnieM B UCXOAHOE MOJIOXKEHME.

Part No. 101306 m



OECHY)KVI BAHWUE AKKYMYJIATOPA

MepeBeauTe nepekoyaTenb 610ka ynpaBneHns
npuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJT).

2. OcmoTpuTe Kabenu 1 Knemmbl akkymynstopa Ha
npeaMeT KOppo3uu.

3. lpoBepbTe HAAEXHOCTb KpenneHus Kabenem K
Knemmam.

4. TlpoBepbTe KNeMmy 3a3eMneHust u yoeauTech, 4To oHa
HaJIeXXHO 3aKpeneHa.

5. lpoBepbTe YpPOBEHb XUAKOCTU B aKKYMYNATOPE, ECIN
OH 00CnyXnBaemblil. ECiiv ypoBeHb HU3KNIA, JoneiTe
€ro, UCnonb3ys TONbKO AUCTUNNMPOBAHHYIO BOAY.

Cneqyiite BCEM UHCTPYKLMSIM N0 PAGOTE C aKKYMYNSTOPOM,
NpenocTaBneHHbIM U3roTOBUTENEM aKKyMyNsiTopa.

SALLIUTA OT KOPPO3UK
[IPEAMTIPEXX/IEHNE

Hukoraa He UCNONb3YiTe MOIKY BbICOKOrO AaBNEHMS
[N MbITbS! BOLLOW BHYTPEHHMX Y3/10B reHeparopa.

BbIMOITE HAPYXXHYH YaCTb KOXyXa MATKM BOAHBIM
pacTBOPOM Mbifia. [Ns 3aWUThl BHELUHEI NOBEPXHOCTH
KOXyXa 0T BO3LENCTBMS BHELLHIUX (DAKTOPOB HAHECUTE Ha
Heé aBTOMOOMIbHBIA BOCK ANs 3aLUTbl OT Koppo3uu. Mpu
1CNONb30BaHNN B NPUOPEXKHbIX 30HAX BOAOEMOB C
CONEHOI BOAOI KOPMYC CNefyeT MbiTb Yalle aas
NpefoTBpaLLEHNs KOppo3uun. HaHecuTe CBETNI0e Macno Ha
neTan ABepL, Koxyxa.

OBCJY>KUBAHUE MOCIE
MOrPY>XEHWSA B BOLY

Hukorga He nbiTanTech 3anyckarb Unm
pa6oTaTh C reHepaTopoM, eCiiit OH Obi
NOrPYXeH nop, BoAy Unu Noasepres
BO3/IENCTBII0 NOTOKOB BOfbI.

Ecnu reHepaTop Haxoauncs B CUTYaLMU, KOraa OH
norpyxancs nof Bojy, nepe Bo3BpalLieHNeM reHepartopa B
JKCMIyaTaLuio Heo6Xo4MMOo NPOBECTY €r0 OCMOTP U
TEXHUYECKoe 00CTYKIBaHNE.

lMepeBeauTe nepekntoyarteny 610KOB ynpaseHus
npuratenem B nonoxexue OFF (BbIKJI). Mopyuute
aBTopu3oBaHHomy aunepy POWERON ocmoTpeTb reHepartop
11 BbIMOMHUTL BCE HEOOX0AMMOE TEXHUYECKOE 06CNYXIUBAHME.

Part No. 101306

Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHME

Ecnn nom unm 3nanne nogseprnoch HaBOAHEHUIO, ero

JI0JDKEH 0CMOTPETb CepTUNLIMPOBAHHbIN 3NEKTPUK Ha

npeaMeT BO3MOXHbIX NPO6AEM, KOTOPble MOryT
BO3HMKHYTb NPW BO3BPaTE redeparopa B IKcnayaraunto
N1 BO306HOBNIEHWI NOAAYM SNEKTPOIHEPTUN B CETb.

XPAHEHUE

Ecnu reHepatop He GyaeT 3KCNNyaTUpoBaThCs B TEYEHME
HECKOMNbKUX MecsLeB, a Npo6HOe BKNOYEHMe He byaeT
NPOM3BOANUTLCS Kaxaple 7 JHEN, reHepaTop cneayet
NoAroTOBUTb K XPaHEHUIO.
1. 3anycTtuTe gBuratenb BPYYHy W JaiTe emy
nopaboTaTtb B TEYEHWNE HECKONbKIUX MUHYT ANs
nporpesa.

2. Tpu paboTatoLiem ABurarene NepekponTe Knanax
OTKJTIOYEHNS NOLAYM TOMNVBA U JANTe OBUraTeNIo
nopa6oTaTh /10 TEX NOP, NOKa OH He 3arnoxXHeT.

3. Tlocne Toro, Kak Auratesb 3arfNoXHET, NepeBeanTe
nepekoyaTenb 6N0Ka ynpasneHns ABUratenem B
nonoxexue OFF (BbIKJT).

4. TlepeseauTe rNaBHbI aBTOMATUYECKMIA BbIKIOYATENb B
nonoxenne OFF (OPEN) (BbIKJT (PASOMKHYTO)).

5. OTK/I0YNTE N0Jady 3NEeKTPOSHEPriN U3 CETH K
0e3pa3pbIBHOMY NEpeKIoyaTento.

6. OTcoemmHuTe Kabenn akkymynatopa. CHavana
0TCOEAMHUTE Kabens (-).

7. CmeHuUTe MOTOpHOE Macno. CMoTpuTe NyHKT "3ameHa
MOTOPHOro Macna" Ha cTpaHuue 25.

8. Ypanute cBeyy 3aXuraHus 1 BnpbiCHATE
KOHCEepBaLMOHHOEe Macno ANs ABuratenen B 0TBepCTue
CBEeY. YCTAHOBWTE CBEYY 1 3aTSHUTE eé.

9. TwarenbHO BbIMOWTE 1 HAHECUTE BOCK HA BHELLHIOW
NOBEPXHOCTb KOXYyXa reHeparopa. He ucnonb3ynre
BOZY MOJ LaBNEHNEM.



Mopnenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHME

BO3BPAT B 3KCI/TYATALMUIO
I'IOCHE XPAHEHUA

Y6eamTech, YTO NoJaya CETEBON 3NEKTPOIHEPTM K
0e3pa3pbIBHOMY NepeKoyaTeNto 0TKYeHa.

Bbikntouatenu 6noka ynpaeneHns asuratenem
JOMKHbI ObITb B nonoxeHun OFF (BbIKI).

lpoBepbTe ypoBeHb MOTOPHOIO Macna. Mpu
Heo0X0AMMOCTI JONenTe Macno B ABUraTenb..
3apsaauTe akkymynaTopbl 0 ypoBHs 3apsaa 100%.
Ecnu He ypaéresa 3apaanTb akkyMynsTopbl
MOJIHOCTbH, 3AMEHUTE UX HOBBIMMU.

Bcerpa cHavana nogkntovante (+)
Kabenb akkymynstopa. lMocne Toro,

Kak Kabenb (+) NOAKMHYEH, MOXHO
noACcoeAnHUTDL Kabenb (-) akkymynsaTopa.
370 CBOANT K MUHUMYMY BO3MOXXHOCTb
KOHTaKTa C 3N1eKTPUYECTBOM.

1.

12.

13.

CHavana nogkmounTe (+) kabenb akkymynstopa K (+)
KNieMMe akkyMynsaTopa, a 3atem nogKnoumre (-)
Kabenb akkyMynsTopa K (-) Knemme akkymynsropa.

MoyncTuTe 1 NPOTPUTE FeHepaTop MATKUM PacTBOPOM
Mbina B BOJE.

lepeBeauTe KnanaH OTKNOYEHMS Nofaym Tonamea B
nonoxexue ON (BKJ1).

MepeBeauTe BbIKNOYATESNb 010Ka YNpaB/eHns
nsuratenem B nonoxeHue MANUAL (PYHHOE).
[lBuratens fomkeH 3aBectuck. JlainTe aBuratento
npopabotatb 15 MUHYT Ans nporpesa. TonnuMBHas
cucTema MOXeT noTpeboBath 6onee 0HOro LMKna
3anycka ans yBenuyeHus JaBneHus B CUCTEME Nofaym
TonnmBa [0 paboyen BeNNYUHLI.

Y6eanTeCh, YTO aKTMBHbIE KOfbl 0TKA30B OTCYTCTBYIOT.

lMepeBeanTe BbIKNOYATENb O0KA YNPaBIeHNs
nBuratenem B nonoxxexne OFF (BbIKJT), 4ToBbl
3arnyLmnTh ABUraTenb.

BkntounTe nopavy CeTeBOW ANEKTPOIHEPTUN K
Oe3pa3pbIBHOMY nepekntoyatento. CBeToanoaHbIe
VHAMKATOPbI ANEKTPo3Heprm B cetu moaynst ATS/ABP
[OMKHbI 3aCBETUTHLCA.

lMepeBeanTe BbIKNOYATENb ON0KA YNPaBIeHNs
nsuratenem B nonoxexue ATS (ABP)

YcTaHoBUTE BpeMsi TPOGHOM0 BKKOYEHUs. CMoTpuTe
"BbIKntoyaTenb NPOOHOr0 BKIOYEHNUS" HA CTPaHMLIAX
18 n 19.

Part No. 101306 E



Mopens GGC15000

OBCJIYXXUBAHUE

CTpaHuLia HAMEePEHHO OCTaBJIEHa MyCTOiA

m Part No. 101306



AETANN ABUTATENA

ObCJ1YXKUBAHUE

Mogenb GGC15000

\\\ N\

Y, w0 Lol

78 gy %/x: AN ﬁ/muu
9zl g o 2

Part No. 101306




Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.
Hex Small Flange Bolt,

1 1.6674.0620 M6 x 20 16

2 |165.150006.00 0il cooler Cover 1
0il cooler Cover Sealing

3 (207032 ring @81 x @89 x 5 1
0il cooler Cover Sealing

4 | 207031 ring 0220 x 0228 x 5 1
Hex Flange Bolt, M10 x

5 |[2.08.165 1.25-100 3

6 |165.290007.00 Cover,Motor Front 1

7 |2.04.004 Location Pin 012 x 20 2

8 | 165190020.00 Motor Front End Cover 1
Gasket

9 1999.080100.00 Fan Hood, Assembly 1

10 ([ 999.080001.00 Fan, Cooling 1

11 | 1.5789.0825 Hexagon Socket Screw 3

12 | 999.120106.00 Flywheel Sleeve 1

13 |999.030100.00 Crankcase Component 1

14 |1.5789.0615 Hex Flange Bolt, M6 )
x 15

15 [999.120100.00 Flywheel Assembly 1

16 | 999.080500.00 Air Guide, Outer 1

17 |999.130012.00 Intake Manifold 1

18 |211.029 Seal, Pto Oil, @45 x 062 ”
x8

19 |1.5789.0825 ggx Flange Bolt, M8 x| ¢

20 |2.08.083 Bolt, Hex Flange M6 x12 | 4
Cover, Fan,

21 | 999.080800.00 Screen&Cooler Ribs 1

22 |1.5789.0612 Hex Flange Bolt, M6 21
X 12

23 |999.132200.01 Stepping Motor 1

24 |999.111007.00 Clip, Clevis 1

25 1999.110005.01 Slender,Spring 1

26 | 999.110006.01 Governor Actuator 1
linkage

27 1999.111007.01 Clip, Clevis 1

28 |999.080104.01 Small Cap(left) 1

29 |999.080104.02 Small Cap(right) 1

30 |999.130003.00 Gasket, Carburetor 1

31 |71703002600 | P9 Not1/8-27 1
Hexagon Socket

?\12(; 999.131600.01 Fuel Assembly NG 1

m Part No. 101306

# Part Number Description Qty.
Screw, Fuel Inlet Bod
1| 102416 Set Vo x 14 Y13
21102424 Body Assy, Fuel Inlet 1
3 [ 717.131017.20.57 Main Jet - Right, #570 1
4 (717131017.20.55 Main Jet - Left, #550 1
5|717.131034.20.26 Slow Jet - Right, #260 1
6| 717.131034.20.28 Slow Jet - Left, #280 1
71100845 Gasket, Fuel Inlet Body 1
32- Fuel Assembly LPG
g | 9913160000 Sreor Do y 1
Screw, Fuel Inlet Bod
1102416 Set M5 x 14 Bk
21 102424-G Body Assy, Fuel Inlet 1
3 [ 717131017.20.47 Main Jet - Right, #470 1
4| 717131017.20.46 Main Jet - Left, #460 1
5(717.131034.20.16 Slow Jet - Right, #160 1
6| 717.131034.20.16 Slow Jet - Left, #160 1
71100845 Gasket, Fuel Inlet Body 1
::“3; 999.131000.01 Carburetor Assy, NG 1
Screw, Fuel Inlet Bod
11102416 SetM5x 14 ' 3
2 (102424 Body Assy, Fuel Inlet 1
3 [ 717.131017.20.57 Main Jet - Right, #570 1
4 |717.131017.20.55 Main Jet - Left, #550 1
5 (717.131034.20.26 | Slow Jet - Right, #260 1
6 | 717.131034.20.28 | Slow Jet - Left, #280 1
7 (100845 Gasket, Fuel Inlet Body 1
81999.131029.01 Carburetor Body 1
Hex Small Flange Bolt,
34 | 1.16674.0680 o x 80 g 4
35 (999.130011.00 Gasket, Intake Manifold 2
Hex Small Flange Bolt,
36 |1.16674.0850 M6 x 50 g 4
37 | 1770506 Set Screws, Hexagon 1
Socket
38 [999.032100.00 Oil Line 1
39 |2.04.005 Location Pin 8 x 10 2
40 |[999.152102.00 0il Pipe, Holder 1
Motor Assembly, 24V
41| 999.125000.00 Solenoid Shift Sytarter 1
42 1999.050100.00 Assembly, Crankshaft 1
43 11.8941.9.3 Axial Retaining Ring 1
44 |(999.091102.00 Air Colander, Bracket 1
45 (61.151200.00 Pump Assembly, Qil 1




Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty. # Part Number Description (114"
46 |999.151100.00 (H)ll Separ:terk — 1 79 | 999.010100.02 gzgn;gtjlr-leeg? Assembly, 1
exagon Socket Screw,
47 1161910616 M6 x 16 4 80 |5.1900.111 Electric Wire 1
48 |61.150004.00 Spring, Compression 1 81 1999.091000.00 Air Filter Assembly 1
49 |1308.95 Ball 09.5, Steel Check 1 82 | 165.150007.00 Joint 2
Valve 83 |2.06.028 Hose Clamp, 017 4
50 |999.151001.00 Outer Rotor, Oil Pump 1 84 |999.152101.01 0il Pipe 1 1
51 1999.151002.00 Inner Rotor, Oil Pump 1 85 |999.152101.02 0il Pipe 2 1
52 |61.151004.00 Pin, Oil pump 1 86 |999.080700.01 Support, Tube 1
53 |999.151003.00 Axle, Oil pum 1
e il el o I
54 |61.150302.00 ) 1 .
Screen,Foundation 88 |2.07.004 0-ring, Seal Ring 2
55 (50.021005.00 Rectangle,Seal Ring 1 Base Assembly, Oil Filter
56 ]999.150301.00 Oil Filter ,Component 1 89 |999.150201.03 With Qil Cooler and Qil 1
57 |999.021001.01 Cylinder, Head Cover 1 Pressure Switch
Hex Flange Bolt, M6 x Temperature Control
58 |1.5789.0620.2 20 3 90 |5.1050.014 Switch, 140C 1
59 | 999.030007.00 Cover, Crankcase 1 91 |1.823.0306.1 ﬁrozsgecesslads Pag 9
Hex Flange Bolt, M6 x ead screw, Mo X
60 |1.5789.0853 93 12 Switch, Low Oil Shut-
92 (717.120007.01 Down ’ 1
Connecting Rod
61 199905020000 | 5ccomply 2 93 | 61.150202.00 Connect Nut 1
Retainer’ Piston Pin’ 94 717.153000.02 Qil filter 1
62 12.09.013 022.5 x 01 4 95 (2.04.003 Location Pin @10 x 14 4
63 |999.050003.00 Pin, Piston 2 96 |2.05.050 Clamp, 100 mm 3
64 |999.050301.01 Ring, Top Piston 2 97 1999.091200.00 Cover, Air Filter 1
65 |999.050302.01 Ring, Piston, 2nd 2 98 |999.032003.00.48 | Rotary Union, Yellow 1
66 |999.050303.01 0il ring 2 99 |2.15.016 Spark Plug, K7RTC 2
67 |999.040100.00 Camshaft ,.Assembly 1 100 | 208135 Hex Flange Bolt, M8 x 1
68 |2.04.009 Location Pin @10 x 10 2 95
Gasket, Crankcase Package Support,
69 |999.030008.00 Cover 1 101 | 999.123002.01 Ignition Coil 1
70 |999.122000.00 Trigger Assembly 1 102 |2.03.056 \é’Vasher, graiﬂ Bolt, 9
71 [2.07.023 0-ring 1 20.5x 029 2
Washer. Drain Bolt. 046 103 | 999.080300.01 Air Guide, Inner 1
72 | 2.03.057 X 063 % 0.5 1 104 | 717.090005.00 Gasket, Ac Assembly 1
73 |1.276.6210.1 Bearing 6210 1 105 | 999.032004.00 Copper Connection 1
Tube, Oil Dipstick 106 | 717.040200.02 Follower, Camshaft 4
74 199903120000 Assembly 1 107 | 999.020002.00 Gasket, Rocker Cover 2
75 | 999.031000.00 gliz(si;(ﬁ(ssembly, 0il 1 108 | 999.021001.02 ﬁylm;ler, He:dlth:\\n/Zr 1
ex Flange Bolt, M6 x
76 |61.030011.00 Plug, Crankcase Cover 1 109 1 1.5789.0625 35 8
77 |1.5789 0835 Hexagon Flange Bolt, 9 110 | 102357 Cap, Oil Fill Assembly 1
M8 x 35 11207001 Seal, Cap Oil Fill, 25.5 |
78 [999.030200.00 Fixed Support 1 o x 03.5
2 (101813 Cap, Oil Fill 1

Part No. 101306




Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.

146 | 999.021004.01 Respiratory Chamber, 1
Clapboard

147 | 1.5789.0615 Hex Flange Bolt, M6 1
x 15

148 |1.893.1.90 Circlip 090 1

149 | 999.010100.01 Cylinder Head Assembly, | -,
See Figure C2

150 | 999.050005.01 Piston 2

# Part Number Description Qty.
111 [ 999.080300.02 Air Guide, Inner 1
112 [ 999.126101.00 Ignition Signal Wire 1
113 | 2.08146 Bolt, Drain, M20 x 1.5 1

X 25
114 1 999.126000.00 Ignitron Assembly 1
115 | 999.091600.00 Retainer, AC Cover 1
116 | 2.06.047 Hose Clamp, @19 x b15 2
117 [ 999.080600.00 Air Guide, Outer 1
Hex Small Flange Bolt,
118 | 1.16674.0615 Mo 15 9 4
19 |999.12300202 | Fackage Support, 1
Ignition Coil
Hose Clamps, 145 x
120 | 2.06.039 55 Rubber Protective 1
Sleeve
121 |999.123000.00 Ignition Coil Assembly 2
122 1701.0306 Inner Hexagon Bolt, M3 A
X6
123 | 999130005.01 Support Plate, 1
Stepper Motor
124 |999.032005.00.48 | Plug, Yellow 1
125 |999.010003.00 Lifting Lug, M8 2
126 | 47.040004.00 Tappet 4
127 |1999.030006.00 Trigger,Pressing Plate 1
128 |999.040005.00 Push Rod 4
129 |[999.091300.00 Air Filter, Filter Element 1
130 |999.080700.01 Support, V type 1
131 |1.6191.0820 Internal Plum Bolt, M8 4
x 20
132 |999.040201.00 Rocker, Holder 2
133 [999.040016.00 Rocker, Shaft 2
134 | 999.091100.00 Air Filter Holder, Element | 1
135 |999.090004.00 Air Filter Tube 1
136 | 2.06.047 Hose Clamp, 819 x b15 2
137 |1.5789.0620 ggx Flange Bolt, M6 x|
138 | 50.021005.00 Rectangle, Seal Ring 1
139 |50.021106.00 Spring Plate Holder 1
140 |50.021104.00 Retainer, Reed Valve 1
141 | 50.021103.00 Reed Valve 1
142 |999.020001.00 Tube, Breather 1
143 | 50.021002.00 Cover, Breather 1
144 | 50.021004.00 Ventilation Chamber, 1
Clapboard
145 |1.818.0306.3 Pan Head Screw, M3x6 | 2

E Part No. 101306




Mogenb GGC15000

ObCJIY)XXUBAHME

KOPMYC W Y3/bl B CEOPE

55,See Figure B

1,See Figure D

Part No. 101306 m



Mogenb GGC15000

ObCJIY)XXUBAHUE

# Part Number Description Qty. # Part Number Description Qty.
Top Cover Assembly, 31 | 1.16674.0820 Flange bolt, M8 x 20 5
1 1 165.200500.60.24 Left, Silk Grey, Flame 1 Top Cover Assembly,
Retardant and textured, Right, Silk Grey, Flame
See FigureD 32 1165.2005006124 | pot- dant and textured, 1
2 |165.201600.01.1 Gutter, Black 1 See Figure E
3 | 165.200021.15 Gutter, Left, Soundproof 1 33 | 2.03.065 Washer, 08 x 017 5
Sponge 34 | 2.03.064 Washer, 06 x 012 16
Gutter, Right, Soundproof Rubber Strip, 615 mm
4 1165.200021.14 1 ’ )
Sponge 35 1165.200109.02 Flame Retardant 2
5 | 165.20002116 gsgt:ge Top, Soundproof 1 36 | 5.1460.015 Indicator Light, 24 v 1
Emergency Shutdown
Dummy Plate, 37 151040015 Switch !
6 |165.200021.07 1
Top,Soundproof Sponge 1 Seal, Access Cover,
7 [1.16674.0812 Flange bolt, M8 x 12 10 38 | 165.200021.01 Flame Retardant 1
Dummy Plate, Top, Silk Seal, Access Cover,
8 | 165.200005.60.24 | Grey, Flame Retardant 1 39 | 165.200021.21 Flame Retardant 1
and textured Access Cover, Electric
9 |165.200021.08 Dummy Plate, 1 40 | 165.200402.60.24 | Cabinet, Silk Grey, Flame | 1
Top,Soundproof Sponge 2 Retardant and textured
10 | 165.200503.01 Grommet, Wire 1 Left Cover, Silk Grey,
11 | 163.210003.00 Grommet, Wire 1 41 [ 165.200200.60.24 | Flame Retardant and 1
Curb Chain Assembly, textured
121 165.200507.03 Cover, 670 mm 1 42 | 165.101003.05.2 Muffler Housing Assembly | 1
13 [ 1.5789.0615 Flange bolt, M6 x 15 45 43 | 165.101004.00.2 Muffler Cover Support 2
14 | 2.05.049 Clip 1 44 | 2.02.041 Lock Nut, M10 x 1.5 2
15 | 2.05.050 Clip 1 45 | 165.101005.00.2 Muffler Tray 1
16 | 1.6177.1.06 Flange Lock Nut M6 9 46 | 2.08.206 Flange bolt, M10 x 1.25 1
17 | 165.201503.00 Dead Plate 1 X 25
18 | 1.5789.0620 Flange bolt, M6 x 20 1 47 11.96.10 Washer, 010 1
19 | 165.201801.00 Plastic Pallet, Plug 4 48 | 999.080001.01 Cooling Fan, Al 1
Rubber Stnp, 570 mm, 49 | 2.14.027 Flat Key, 5x5x28 1
20 1 165.200109.01 Flame Retardant 2 50 [ 999.100100.00 Muffler Mount 1
21 | 165.200503.00 Front. Cover, Rubber Plug 2 51 | 165.200005.63.24 Firewall, Right, Silk Grey, 1
Housing Bottom FR and textured
22 1165.200601.60.24 Assembly, See Figure G 1 Rubber Strip, 1000 mm
¥, o¢€ 19 52 | 163.200109.00 P |
23 | 2.08.204 Flange bolt, M8 x 16 4 FR
24 | 1.6177.1.08 Flange Lock Nut M8 16 53 [2.06.037 Clamp, 928 1
Curb Chain Assemb|y, 54 |1.5789.0612 Flange bolt, M6 x 12 1
25 | 165.200507.04 Cover, 720 mm 1 55 | GGC15000 Engine, See Figure B 1
26 | 1.5783.0412 Flange bolt, M4 x 12 2 56 | 1.96.08 Washer, 08 2
27 11.6177.1.04.2 Flange Lock Nut M4 2 57 | 165.201600.00 Supporter, Engine 1
28 | 161.200021.02 Seal Strip, Right/Left 9 58 | 1.5789.0850 Flange bolt, M8 x 50 4
COVGI’, Flame Retardant Motor combination, Cu,
Right Cover Assembly, 59 | 165.191000.01 (270 x 180 mm, See 1
29 | 165.200300.60.24 | Silk Grey, Flame 1 Figure F
Retardant and textured 60 | 165.200004.63.24 | Frame 1
30 | 161.201900.00 Hinge 4

m Part No. 101306




Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.
Control Panel

61 | GGC15000.21 Assembly,See Figure H 1

62 | 165.192300.00 Air Guide, Alternator 1

63 |999.090004.00 Pipe, Air Cleaner 1

64 | 2.06.039 Clamp, 145 x 55 1

65 | 999.100001.00 Gasket, Exhaust 2

66 | 165.101002.00.2 Muffler Exhaust Pipe 2

67 | 1.5789.1022 Flange bolt, M10 x 22 4

68 | 165.080009.08.2 Right Exhaust Duct Air 1
Hood

69 | 1.16674.0512.2 Flange bolt, M5 x 12 12

70 | 165.080009.07.2 Left Exhaust Duct Air 1
Hood

71 1 165101006.00 Resistant Black Paint 9

Clamp, U-Type M8

72 | 165.101001.00

Muffler Body

73 | 165.200021.20

Muffler Housing
Assembly, Right,
Soundproof Sponge

74 [165.200021.21

Muffler Housing
Assembly, Top,
Soundproof Sponge

75 | 165.200021.19

Muffler Housing
Assembly, Left,
Soundproof Sponge

Part No. 101306 m



Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

E Part No. 101306



Mogenb GGC15000

OBCJIYXXUBAHME

AJIbTEPHATOP U BbIXJ10MHASI CACTEMA

Part No. 101306 E



# Part Number Description Qty.
Air Hood Bracket
1 [165.192100.01 Assembly Motor 1
2 (2.08.068.2 Flange Bolt M5 x 13 2
3 | 165191000.01 Motor Assembly,Cu, §270 1
X 180 mm
Stator Assembly, Cu,
4 |165.191200.01 0270 x 180 mm 1
5 | 165191100.01 Rotor Assembly, Cu, 0270 1
X 180 mm
6 |165.190002.00 End Housing 1
7 |[2.08.142 Flange Bolt M10 x 400 3
8 |2.08.141 Flange Bolt M10 x 452 1
9 |[1.5789.0612 Flange Bolt M6 x 12 5
10 | 165.190003.00.2 | ENd Cover, Generator, 1
Black
11 [ 1.5789.0629 Flange Bolt M6 x 29 4
12 | 165.190001.00 Motor Fan 1
13 | 164.190019.00 Motor Fan Coupling 1
14 | 171.190300.01 Carbon Brush Assembly 1

m Part No. 101306

Mopenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHME



Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

LLIWTOK YMPABJIEHUA

Part No. 101306 E



Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty.
Foams, Heat Insulation,

28 | 165.200021.10 Flame Retardant 2

29 | 165.200021.09 Lower Diaphragm 1
Sponge
Firewall, Left, Silk Grey,

30 | 165.200005.60.24 Flame Retardant and 1
textured
Acoustic Panel, Rear

31 | 165.200021.03 Center Chamber, Flame 1

Retardant Left

# Part Number Description Qty.

1 |[1.5789.0625 Flange bolt, M6 x 25 1
Ground Wire Teminal,

2 |5.1560.000 06, UL 1

3 |1.6177.1.06 Flange Lock Nut M6 3

4 |1862.06 Toothed Lock Washer, 1
06

5 | 51900185 Grounding Line 6# 220 1
mm
Rear Cover, Silk Grey,

6 |165.200401.60.24 Flame Retardant and 1
textured
Acoustic Panel, Rear

7 |165.200021.05 Center Chamber, Flame 1
Retardant Right

8 |165.200608.00 Anti Typhoon Sulk 4

9 |[165.201804.00 Typhoon Proof Bushing 4

10 | 1.6177.1.08 Flange Lock Nut M10 10
Base Center, Silk Grey,

11 [ 165.200601.60.24 Flame Retardant and 1
textured

12 | 165.200605.00 Motor Mount M8

13 | 1.5789.0612 Flange bolt, M6 x 12

14 | 1.16674.0812 Flange bolt, M8 x 12
Acoustic Panel, Rear

15 | 165.200021.04 Center Chamber, Flame 1
Retardant Middle

16 | 2.06.052 Clamp, 032 1

17 116313002101 Flexible Fuel Hose, NPT 1
3/4
Galvanized Pipe, NPT

18 | 165.130021.00 34 590mm EONG 1

19 | 1.5789.0625 Flange bolt, M6 x 25 2
Pressure Reducin

20 | 165.136000.00 Valve, LPG/NG g 1

21 | 161.200018.00 Supportor, Pressure 1
Reducing Valve

22 |1165.201802.00 Tray Non Slip Cover 4
High And Low Teeth

23 |2.08.102.1 Tapping Screws, M6 x 8
13, Black

24 | 165.201800.00 Plastic Pallet, PP 1

25 | 1.5783.0825 Bolt, M8 x 25 10
Foams, Front Cover,

26 | 165.200021.06 Flame Retardant 1
Front Cover , Silk Grey,

27 1165.200101.60.24 Flame Retardant and 1
textured

m Part No

. 101306




Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

Top Cover Assembly, Right Parts Diagram

Part No. 101306



# Part Number Description Qty.
1 |[165.200500.61.24 | Right Cover Assembly 1
2 | 161.200109.00 Seal Strip, 20x1152x8mm, 1
Gutter
1 1163.200021.07 Af;oustic Panel, Right Cover, 1
Side
4 |[165.200021.11 Acoustic Panel, Right Cover | 1
5 |165.200021.17 ngl;tlc Panel, Right Cover, 1
6 |161.200021.02 Seal, Gutter 1
7 | 165.20002118 Acoustic Panel, Right Cover, 1
Under
8 |[161.200110.00 Handle Assembly 1
9 |[213.027 Bushing, 010.5x016x7.5 1
10 | 161.201004.00 Locking Plate 1
11 | 161.200110.00.07 | Rubber Gasket, Handle 1
12 [ 161.200110.00.02 | Locking Washer, @5 2
13 | 161.200110.00.03 | Bolt, M5X12 2
14 | 161.200110.00.04 | Wave Washer, 010 1
15 | 161.200110.00.05 | Locking Washer, @10 2
16 | 161.200110.00.06 | Nut, M10 3
17 | 161.200110.00.01 | Key,Handle 1

E Part No. 101306

Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE



Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

Top Cover Assembly, Left Parts Diagram

Part No. 101306 E



# Part Number Description Qty.
1 116120010900 Seal Strip, 20x1152x8mm, ]
Gutter
2 |[165.200500.60.24 | Left Cover Assembly 1
1 |161.200110.00 Handle Assembly 1
4 |213.027 Bushing, #10.5x016x7.5 1
5 |161.201004.00 Locking Plate 1
6 |163.200021.06 A.coustic Panel, Left Cover, 1

Side

Seal Strip, Left Cover,
7 |163.200021.09 32x750x|: il 1
8 |[165.200021.13 Acoustic Panel 1, Left Cover | 1
9 |[165.200021.12 Acoustic Panel 2, Left Cover | 1
10 | 161.200021.02 Seal, Gutter 1
11 | 161.200110.00.07 | Rubber Gasket, Handle 1
12 | 161.200110.00.02 | Locking Washer, @5 2
13 | 161.200110.00.03 | Bolt, M5X12 2
14 | 161.200110.00.04 | Wave Washer @10 1
15 | 161.200110.00.05 | Locking Washer, @10 2
16 | 161.200110.00.06 | Nut, M10 3
17 | 161.200110.00.01 | Key, Handle 1

m Part No. 101306

Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE



Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

Control Panel Parts Diagram

Part No. 101306



Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

# Part Number Description Qty. # Part Number Description Qty.
Generator Electronic Speed
1 51850.003Y Controller,100666Y 1 32 1999.113000.01 Regulating I\sl)odule, 50 Hz 1
9 |1.9074.4.0306.2 Screw/Washer Assembly A 33 (999.126000.00 Lgniter Assembly 1
M3 x 6 34 |51050.006 Microswitch, 2-Pole 1
3 | 512419752 Eiﬁg}g F()?(i;zuiltfreaken 1 35 |[1.6170.025 Nut, M2.5 2
’ 36 | 165.210015.01 Armature Paper 1
5.1050.009 Switch, UL, Black 1 37 [1.5789.0525 Flange Bolt, M5 x 25 2
5 |5.1420.002 Hour Meter 1 38 |213.034 Bush 2
5.1000.006.3 iWitCh’E |UL' Rei - 1 39 |51850.005.1 Relay Module, Engine 1
over, Electric Cabinet,
7 | 165.200004.68.24 | Silk Grey, Flame 1 40 |1.6177.1.03.1 E?:EKNM M3, Flange, 4
Retardant and textured Over Voltage Protector,
8 |165190200.02 | AVR, TT915-406,50Hz | 1 41 |51810.016 0V0508 1
1.5789.0615 Flange Bolt, M6 x 15 7
10 |165.200503.01 Grommet, Wire 1
11 |163.210003.00 Grommet, Wire 1
12 |1.6182.06 Lock Nut, M6 2
13 |2.03.060 Nylon Gasket 2
14 | 165.200004.69 24 Froqt Panel Electric 1
Cabinet
15 | GGC15000.21.10 Wire Assembly 1
1 151910011 Battery Cable Positive, 1
Red
2 51910012 Battery Cable Negative, 1
Black
3 151900186 Battery Transfer Cable, 1
Black
16 |1.9074.4.0410.2 Bolt, M4 x 10 2
17 |1165.201803.00 Battery Tray 1
18 |1.5789.0612 Flange Bolt, M6 x 12 5
19 |165.210015.00 Armature Paper 1
20 |2.03.064 Washer, 06 x 012 4
21 |165.210011.01 Terminal Block, 100A, 3
22 |1.16674.0512.2 Flange Bolt M5 x 12 4
23 |165.210011.02 Terminal Partition 1
24 |165.210011.03 Terminal, Four Holes, 1
Connector
25 |1.818.0420.1 Screw, M4 x 20 2
26 |165.200004.60.24 | ear Panel Electric 1
Cabinet
27 |1.16674.0510 Bolt, M5 x 10 4
28 |2.03.078 Washer, 05 x 012 x 1 4

29 |5.1820.020

Charger, Battery, 220V,
24V, 7A

30 |165.210200.02

Magnet Ring, AlQI8075

31 |165.216008.03

Groove Assembly, 400
mm

m Part No. 101306




Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

Cylinder Head 1 Parts Diagram

Part No. 101306



# Part Number Description Qty.
1 1999.030009.00 Gasket Assembly, Cylinder ]
Head
2 1999.010100.02 [ Head Assembly 1
3 [2.01.010 Bolt M8 x 35, Exhaust Stud | 2
4 ]45.040001.00 exhaust valve seat,superior 1
5 [999.040006.00 | valve exhaust 1
6 |999.040002.00 | Valve, Intake 1
7 | 717.040015.00 | valve spring,below 1
8 145.040001.00 Valve, Intake ,superior 1
9 |717.040017.00 | Seal, Pto Qil 2
10 | 45.040003.00 valve spring 2

m Part No. 101306

Mopgenbs GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE



Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE

Cylinder Head 2 Parts Diagram

Part No. 101306



# Part Number Description Qty.
1 1999.030009.00 Gasket Assembly, Cylinder :
Head
2 |45.040001.00 exhaust valve seat,superior | 1
3 [2.01.010 Bolt M8 x 35, Exhaust Stud | 2
4 (999.010100.01 | Head Assembly 1
5 1999.040006.00 | valve exhaust 1
6 |[999.040002.00 | Valve, Intake 1
7 |717.040015.00 | valve spring,below 1
8 |45.040001.00 Valve, Intake ,superior 1
9 |[717.040017.00 | Seal, Pto Qil 2
10 | 45.040003.00 valve spring 2

m Part No. 101306

Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHUE



Mogenb GGC15000

ObCJIYXXUBAHME

ANIEKTPOMOHTAXHAS CXEMA

208201

pepunolb s xoq [oucd
einjeledwe} syl

ASSY HOLOW
¥3ddals
1A

%0BI9 "IN 'UOUMS| B00°050L'S ougenig| 81| eidind [ ng | enigl q
youms dojs KousBIsWa| g10°0r0} S AMABEMNE|  uid | d | mojep] A |
Yayimsool ejod eiqnod| 900°0S0L'S USAID/MO|ISAD/A|  peigpey|9/d | aHYM | M | umoig|.ig

s|qel seyoumg Keip [ 1g | Wegueag|g/o[ebueio | o | yoeig| g
108uu0g JoN | /N[ YeIg/eBUBI0|S/0 | uealn | © | pey | ¥
¥

a|npoj Bunenbay

paads JluoLo9I3 259204

18 'q

18

g

Kiquisssy Jojaauuo?)
jeoer
oeig uj
ujebe
= 81g
®O—® —.—
> | N8u|loessuse T Q Buwvt
A ®—®) < —9
7 8ul| JojeIaude) 8 g ‘ioyBalg o) e
Joyeag Jrl
aujpunoig [ O Ofew 1 weuny YO ]
@—® BT
O/A|
100 eUMBL

whooizs

4OLVLS HOLOW

S+, 999001:12POIN
N amg |
and’ | >
St _H_¥|4W, wi©
g
SRR _H\_Tmﬁ S
; RIS WT.W* WS
=t
Wa| [ oo \»|+ .i.n@
[ |
Ikt S|4 29a W..l_..i.ssx®
Sra amgion [©

(lafioquoo sie pulysg)
900'0501'S UM

Part No. 101306



Mogenb GGC15000

HEUCIMPABHOCTW U CTOCOBbI YCTPAHEHUSA
HEMCMPABHOCTM PE3EPBHOIO FEHEPATOPA W CTOCOBbI YCTPAHEHHS

MpoGnema HomMep OfIMH, CBA3aHHAsA C NYCKOM, FTeHepUpoBaHneM 1 napameTpamu paboThl - 370 "He0cTaTouHOe AaBneHue Tonnmsa"
Perynatop nojauv ToNn1Ba U3 rasosoi CeTU 1 Tpy6a MMEIOT CAMLLIKOM Manblil pasmep, 4To MOXKET ObiTb yCyryGneHo Tem, 4to
PacCTOsHME MEXIY TpyGamu CIMLLKOM BENMKO ANnst pa3mMepa YCTaHOBNEHHOI TpyObl. Y6eauTech, YTo AaBneHe TONANBA Ha TOMIMBHOM

PerynsaTope, A0CTaTOYHO Kak Npu paGoTe Ha XONOCTOM XOAy, Tak W Nof, HarpysKoii.

KONEHYATDII BAJT IBUTATENS HE NPOBOPAYMBAETCSI/HE BPALLAETCA

1 | l'eHepatop B pexxume "OFF" ("BbIKI"). MepeBeanTe opraHbl yrpasneHust B nosioxenne ABTO s nycka.

2 AKKymynﬂTop He NOACOESNHEH N COeLMHEHNE MoakniouuTe akkyMynaTopbl B COOTBETCTBUM C PYKOBOLCTBOM,
HEHaZLEXHO, KOPPO3Us KINEMM WUAW NPOBOLOB. 324NUCTUTE U 3aTAHUTE KNEMMbI aKKyMynsaTopa

3 | AKKymynaTop(bl) HE 3aPSKEHbI UK PA3PSIKEHDI. 3apsaauTe Unn 3ameHnTe akkyMynsTop(bl).

4 | MNpoBepbTe HanMyKne akTMBHOMO KoJa 0TKasa YCTaHOBUTE KOZ 0TKa3a, yCTpaHuTe 0TKas, nepesanycTuTe reHeparop.

5 | HeucnpaBHOCTb 371EKTPOMArHUTHOrO coneHouza craprepa ™

6 | HeucnpaBHocTb cTapTepa *

KOJEHYATbII BAJ FEHEPATOPA NPOBOPAYMBAETCSI/BPALLAETCS, HO IBUTATENb HE 3ANYCKAETCS

lpoBepbTe HanMyme akTMBHOIO KoAa 0TKasa.

YCTaHoBMTE KOJ, 0TKa3a, YCTPaHUTE 0TKa3, NepesanycTute reHeparop.

TonnuBHbLIN KPaH(bl) NEPEKPbITHI.

Bkntounte noga4y Tonaunsa.

HepoctaToyHoe JaBnexHue Tonnmea*.

MpoBepbTE MAHOMETP, NPOBEPLTE JABNEHIUE TOM/MUBA HA PEryNATope™.

Cnabbli 3apsa akkymynstopa(os).

3apaauTe Unm 3aMeHuTe akkymynsTop(bl).

Hu3kui ypoBeHb macna.

MpoBepbTe yTeyku. MpoBepbTe ypoBeHb Macna, A06aBbTe Macso.

0TCOEAMHEH NPOBOA CBEYM 3AXKUTaHUS.

MoncoennHUTe NPOBOJ CBEYU 3AXKUraHUS.

N O |G AE W N =

HencnpaBHOCTb 3N1EKTPOMArHUTHOTO KNanaHa nojadu Tonnusa/perynsaropa. *

JBUIATE/Ib 3AMYCKAETCS, HO PABOTAET HEPOBHO C MEPEEOAMU

HepoctaToyHoe JaBneHue Tonnuea*.

MpoBepbTe MaHOMETp, NPOBEPbTE [aBNeHUe TONNMBA HA PerynaTope™.

HenpaBunibHO BbIGPaHbI Comia nogayu Tonamsa.

MpoBepbTe conna cmecutens - NG unu LPG, ycTaHoBUTE BEpPHbIE

HemcnpaBHa cBeya, ocnabneHo coevMHeHne NpoBoaa

3ameHuTe CBevy, YCTAHOBUTE 3a30p, NOACOELMHMTE NPOBOL,

3abuncs BO3AYLUHbIA (UNLTP

MoyncTute Unu 3ameHnTe BO3LYLLUHbIA OUNLTP.

Meperpyska reHeparopa*.

OTK/M0YMTE OAMH UK HECKONIbKO NOTpebuTenein™.

DG AW N -

KopoTkoe 3amblkaHue™.

PESEPBHbI FEHEPATOP 3ANYCKAETCS, 3ATEM BHE3AMHO BbIK/OYAETCS

1 | MNpoBepbTe HaNN4YMe aKTUBHOMO KOAA 0TKasa. YCTaHoBUTE KOA 0TKa3a, yCTpaHuTe 0TKas, nepesanycTuTe reHeparop.

2 | HepocTaTtoyHas nofaya Tonnuea*. [poBepbTe MAHOMETP, NPOBEPLTE AAB/IEHE TOMNBA HA PErYNSTOPE™.

3 | Huskuin ypoBeHb Macna, ryLueHne no HU3KOMy aasneHuto. | MpoBepbTe yTeuku. NpoBepbTe YpoBEHb Macna, o6aBbTe Macho.
OTKNKOYNUTE Pe3epBHbIE Lienu LoMa, COPOCLTE 0TKA3, BEPHUTE

4 | Meperpy3ska reHeparopa YCTPOIACTBO B pexxum ABTO. Bkntounte pesepBHble Lienu. Ecnu
npo6nema coxpaHmnach, CBSXKUTECH C U3rOTOBUTENEM™,

5 BbIKmOHeHV!e N0 NPEBbILIEHUIO ABUraTenem lpoBepbTe BCE BNYCKHbIE 1 BbIXNOMNHbIE 0TBEPCTUS FeHepaTopa,

ONyCTVMON TemnepaTypbl/neperpesy. ynanute mycop. [lante reHepartopy OCTbiTb B TeyeHue 30 MUHYT.

m Part No. 101306




Mopenb GGC15000

HEUCTIPABHOCTW W CINOCOBbl YCTPAHEHUSA

HET NEPEMEHHOI0 TOKA HA BbIXOJE FrEHEPATOPA

1 | l'eneparop B pexume "TEST" ("UCIBbITAHUE"). MNepesenute reHepatop B pexxume AUTO (ABTO).
2 | ABTOMATUYECKWIA BbIKSTHOYATENb B nosioxernn “OFF” ("BbIKIT"). | BknouuTe aBTOMATUYECKNIA BbIKNKOYATENb.
3 | ABTOMATMHECKIN BbIKIOYATENb B nonoxeHn “OFF” ("BbIKMN'"). | BkntounTe aBTOMATUYECKMIA BbIKNHOYATENb.
4 | bespaspbIBHbIi Nepexstoyaresb B nosoxernn “OFF” ("BbIKIT"). | BknouuTe aBTOMATUYECKNiA BbIKNKOYATENb.
5 | Pe3epBHble BbiKtoyaTenu B nonoxerun “OFF” ("BbIK/T"). | BKniounTe aBTOMATUYECKMIA BbIKNKOYATENb.
6 | ABTOMAaTUYECKMI BbIKNKOYATENb LIenn cpaboTan BCNeACTBME KOPOTKOrO 3amblKaHus *
7 | ABTOMATMYECKNIA BbIKNKOYATEND LieNK cpaboTan BCNeACTBME NEPErpy3kn *
8 | Mnoxoe coeauHeHne NpoBoOB™
9 | HemcnpasHocTu ABP*

CBETOANOAHbIE NHANKATOPDI

Bo Bcex cnyyasx 3EJIEHbIE cBETOAMOAbI 03HAYAIOT, YTO PE3EPBHbIN reHepaTop paboTaeT NpaBUMbHO.

Bo Bcex cnyyasx KPACHbIE cBeToanoabl 03HAYaOT 0TKA3 reHepaTopa, KOTopbIn CrneayeT yeTpaHuTb. Tonbko ceetoanoq "LOW
BATTERY" ("AKKYMYJIATOP PA3PSIXKEH") He npnBoauT K 6IOKMPOBKE MK BbIKOYeHMO reHepatopa. Bee octanbHble KPACHBIE
CBETOAMOAbI 03HAYAOT 0TKA3, KOTOPbIA ONIOKMUPYET, BbIKMKOYAET UAK 3anpeLlaeT nyck reHepatopa. KPACHbIE cBeToamoapbl
CBETSTCS HA BNOKE ynpaBieHus ABuUraTefeM, a TakxKe ropuT BHELIHWUIA WHAUKATOP KO 0TKa3a Ha 3aJHel CTOPOHe reHepaTopa.

CBPOC KOJA(OB) OTKA3A
Ha 3ajiHeit CTOpOHE KOXXyXa pacrofoXeH BHELLHWIA MHANKATOP KoAa 0TKasa. Ero cneayet npoBepsTh Kaxayto Heento, 4Tobbl
y0eauTbCA, YTO aKTUBHbIE KOZbl 0TKA3a OTCYTCTBYIOT.

Kop(bl) 0TKa3a MOXeT ObiTb COPOLLEH MyTEM NepeBoaa nepekntoyarens 6noka ynpasnexus asurarenem B nonoxeHue OFF (BbIKJI)
Ha 10 cekyH[, a 3aTem ero nepeknyeHne B pexum ABTO.

Takum 06pa3omM BbINOHAETCA COPOC CBETOAUOAHOI MHANKaUuK. OfHAKO nNpyu NOBTOPHOM NOSBNEHUM KOAA(0B) 0TKasa cneayet
YCTPAHMTb €ro NPUYNHY BO3HUKHOBEHNS.

AKKYMYNIATOP(bl) HE 3APSKEH UMM PASPSDKEH, HEMCMPABHbIA AKKYMYNIITOP(bl) CNEAYET 3AMEHUTb, BPEMS PEXXUMA
TECTUPOBAHUA CNEQYET CEPOCUTL MOCNE OTKNIOYEHUSA AKKYMYJIATOP(OB).

Part No. 101306 m



Mogenb GGC15000

AONONIHATESIbHAA UHOOPMALIA

OMPEAENEHUE/BbIBOP SALLIUTA OT CKAYKOB HAMNPSXXEHWA

PE3EPBHbIX LIEMEN MUTAHMS

BbIABUTE OCHOBHbIE NMOTPEEHOCTU

04eHb BaXXHO NOHATb, Kak1e NoTpebuTenu JoMoBnageneLl
XOYeT 3anuTaTh OT Pe3epBHOr0 reHepaTopa Bo BpeMst
OTKMIOYEHUS ANEKTPUYECTBA B CETU. BbiGpaHHbie
NOTPEOUTENN MOKAXKYT, Kakue Lienu 6yayT NoAKI0YeHb! K
pe3epBHOMY BBOZY 3NEKTPO3IHEPrN ANs UX NUTaHUS OT
reHepaTopa. HenpeauaeHHbIe OTKTIOYEHUS ANEeKTPOSHEPrum
MOTYT NPOAOMKATLCS OT HECKOMbKNUX MUHYT 10 HECKOMbKUX
JHEii, M03TOMY BaXKHO COCPE0TOUUTLCS Ha BbiGOpe Lieneii
INsi TUTaHUs AoMaLlHero 06opy0BaHus, KOTOPOe CYMTAETCS
HE0OX0AMMbIM 11 YKNaAbIBAKOLLMMCS B BbIXOAHYIO MOLLHOCTb
pe3epBHOro reHepartopa.

ABTOPW30BaHHbII MW CEPTUNULIMPOBAHHLIN SUNEP UK
3NEKTPUK MOXET NPUIATU K BAM JOMOIi U USMEPUTL HArpysKy
C MOMOLLbI0 TOKOBbIX KIELLEN, KOTOPbIE JaLyT TOYHbIE
TPeboBaHNS K Harpy3Ke Ans Kaxoi NPOBEPEHHON Lienu.

Llenn JomkHbl GbITb 3aLLMLLEHbI COOTBETCTBYHOLMMN
aBTOMAaTMYECKMMW BbIK/OYaTensmu. Hanpumep, Lenb
pe3epBHOro BBOAA 3NIEKTPO3HEPrn Ha 15 A 3aMeHNT Lenb
Ha 15 A pacnpefenuTenbHoro LWurta nofayn ceTesomn
3neKTpoaHeprun. Mpu nx NOAKMOYEHUN UK 3aMeHe OJHON
LLenu Jpyroil, pe3epBHbIE BbIKKYATENN A0MKHbI ObITb C
O[IMHAKOBbIMU XapakTepucTUKamu.

m Part No. 101306

/\ OCTOPOXHO

Kone6aHus HanpsKeHNst MOTYT MOBNMSATb HA NPaBUIbHYIO
paboTy YyBCTBUTENLHOTO 3NIEKTPOHHOTO 060PYA0BaHNS.

B anekTpoHHbIX YCTPOMCTBAX, B TOM YWUCNE KOMMbIOTEPAX W
MHOTX NpOrpaMmMupyemMblx ObITOBbIX MPUOOPax NPUMEHSOTCS
KOMMOHEHTbI, KOTOPble pacCyMTaHbl Ha paboTy B Y3KOM
IanasoHe  HanpsPKeHWn, W MrHOBEHHble  KonebaHus
HanpsPKeHUs MOryT MOBAMATb Ha uMX paboty. Ecnm Het
cnoco6a npeaoTBPaTUTb KoNebaHns HanpsXKeHNs, Bbl MOXETE
NPeanpuHaTb  AEACTBUS NS 3aWMTbl  YYBCTBUTENbHOMO
3NIEKTPOHHOTO  000pYJO0BaHMs, YCTAHOBMB  CTabWUAM3aTop
HaNPsHKEHNS.



Mopenb GGC15000

A0NONHATEJIbHAA UHOOPMALIAA

NPEAOCTABJIEHVE NOME3HON
WHOOPMALIUA KNUEHTAM

Ba)kHo 06y4nTb JOMOBAENbLA NPaBUIbHOMY NOPSAKY
06CNY)XNUBAHWS, IKCMTyaTaLN 11 COBEPLLEHNS 3BOHKOB B
CepBUCHYI0 cyXGy. MpaBunbHoe 0GyyeHne JOMOBNAAENbLIA MOXET
YMEHBLLUUTbL KOMNYECTBO HEOBA3ATENbHbIX MOCELLEHNI
CNEeLNanncToB 1 TeNetoHHbIX 3BOHKOB.

Y6eauTech, 4To yCTaHOBKA PE3EPBHOr0 reHepaTopa v YCTPoicTBa
PEe3ePBHOT0 BBO/A BbINOIHEHO NPABUILHO COTMACHO YKA3aHUAM
n3rotosuTend n COOTBETCTBYET BCEM NMPUMEHUMbIM HOPMaM.

McnbiTaiiTe n NOATBEPAMTE NPaBUbHYHO paboTy pe3epBHOro
redeparopa u cuctemsl ABP Kak yKasaHo B COOTBETCTBYHOLLEM
PYKOBOACTBE MO YCTAHOBKE W PYKOBOACTBE NONb30BaTENS.

MokaxuTe LOMOBNAAENbLLY, FAe HAX0AATCS CneayoLme
YCTPOMCTBA W HAy4yuTe NpaBMbHON paboTe ¢ HUMMU:

e 3anopHblIi Knanax nogayv Tonnuea

e ABTOMaTW4eckas pabota pe3epBHOro reHeparopa

e BJiOK ynpaBneHus apuratefieM 1 CBETOAUOHbIE MHANKATOPbI
e bnok ABP

e 3apsaHoe YCTPOWNCTBO ANs aKKYMYNSITOPOB 1 CBETOANOAHbIE
VHANKATOPbI

e (CBETOAMOJ] BHELIHEro MHAMKATOPa KoJja 0TKa3a Ha 3aHeit
CTOPOHE Pe3epBHOro reHeparopa

e PaGoTa aBTOMATUYECKOro BBO/IA Pe3epsa
e [lpoGHoe BKMOYEHIe reHepaTopa CornacHo pacnucaHmio
e [InaHoBOE TEXHWUYECKOE 0OCTYXMBaHME

e 3anosnHuTe 1 NPeLOCTaBbTE KINEHTY KONUIO CPaBKM O MOZENN 1
CepuitHOM HoMepe pe3epBHOro reHeparopa, ABP. 3ta
MHChOpMALWS YPE3BbIYAITHO BAXXHA A1 NPUOOPETEHNS 3anyacTeii
11 MONYYeHNs MHGpOPMALWAN N0 0OCNYXXMBAHNID. KaxKapiii
reHepaTop UMEET YHUKaNbHbIA HOMED.

e 3anonHuUTe 1 NPeSOCTaBbLTE KIMEHTY KOMWIO CXEM
adBTOMATW4eCKOro BBoa pesepsa.

TPE/YVITPEXJEHVE

CornacHo 3akoHy BO MHOTMX LITaTax TpebyeTcs, 4To0bl B
BallieM JoMe OblN YCTAHOBMEH paboTaloLLMA AETEKTOP
yrapHoro rasa (CO). letekTop(bl) yrapHoro rasa
JO/MKeH(bl) ObITb YCTAHOBNEH(b) M 0OCNYXXMBATLCSA B
MOMELLEHU B COOTBETCTBUM C UHCTPYKLMSMU
nponssoautens. [letektop CO - 3T0 aneKTpuYecKuii
npuoop, KOTOPbIA 00HAPYXNBAET onacHble ypoBHu CO.
Mpu HakonneHun CO AeTeKTop NpeaynpexaaeT XuibLoB
MUraHueM BU3yanbHOro CBETOBOr0 NHAUKATOPa U
3BYKOBbIM CUTHANOM. [IbIMOBbIE CUrHANIU3ATOPbI HE
moryT o6HapyxuTb ras Co.

a3 CO He nmeeT 3anaxa, UBeTa 1 BKyca, 1 ero Bpsif in
MOXXHO 3aMETUTb [0 TEX Mop, NoKa YeNoBEK He NoTepseT
CO3HaHue. Pe3epBHble reHepaTopbl BbIAENSIOT YrapHblid ras
(CO), BxomsiLLWiA B COCTAB BbIX/OMHbIX ra30B ABUraTens.

Part No. 101306 m



Mogenb GGC15000

yCNoBUA TAPAHTN

PesepsHble rasosble reneparopb! ang goma POWERON mowHocTbio 6,5 KBT — 11,5 KBA ¢ Bo3[yLLHbIM OXJTaXXAEHWEM (anee
06opynoBaHue), peanusyemble Ha TeppuTopum Poccun n KaszaxctaHa, 06ecneymBalTcst OrpaHnieHHbIM rapaHTUAHbIM MOKPbITUEM B
TeyeHue 5 (natv) net uau 1000 (0fHON ThICSYM) MOTOYACOB, B 3aBUCUMOCTHU OT HACTYNMBLLEr0 paHee coBbITHS.

apaHTus BCTyNaeT B cuily ¢ MOMeHTa BBofa 06opyfoBaHns B aKCryaTaumio, 1mbo no uctedeHnto 3 (TpEx) MecsLeB ¢ AaTbl MPOJXKU
06opynoBaHus BnagenbLy.

B TeyeHue rapaHTUIHOTO cpoKa ynoHOMOYeHHbIN npeacTasutens POWERON no cBoemy yCMOTPEHMIO OTPEMOHTUPYET WM 3aMEHUT
nobyto aeTanb (aeTanu), kotopas byneT npusHaHa AetheKTHON Mocfie 0CMOTpa, MPOBEPKM 1 TECTUPOBAHMS NHXXEHEPHON Cyx60i unu
CepTU(ULMPOBAHHBIM MHXEHEPOM AUEPCKOI KOMMaHMM.

YNOJIHOMOYEHHDIE NPEACTABUTEJIN O60PY1J0BAHNS POWERON

HA TEPPUTOPUU POCCUM: HA TEPPUTOPUU KASAXCTAHA:

000 «dHEPTETUYECKWE MALLWHbI CEPBUC» TOO «3HEPTETUYECKUE MALLWHbI A3US»

Poccus,r. CaHkT-leTepbypr, Np. 3HepreTUKos, Aom 19, KasaxcTaH, r. Anmatbl, Meaeyckuii p-oH, yn. Jlyranckoro, aom 36,

nuT. a,oc. 205 nur. a, nom. 3

+7 (812) 649-29-46 ENERGYMACHINES.RU +7 (727) 312-27-92 ENERGYMACHINES.KZ

1 0CHOBHbIE TPEBOBAHUSA K 3KCIJTYATALMKN

1.1. 060pyaoBaHMe NpefHa3HaY€eH0 U JOMHKHO MPUMEHSITECS UCKIIOYUTENBHO Af1s Leneil pe3epBHOT0 3/1EKTPOCHAGKEHNS.

1.2. Wcnonb3oBaHne 060pyLoBaHus 4OMYCKAETCS TONbKO B CNy4Yae ero CTalNoHaPHOI YCTAHOBKM BHE MOMELLEHNI, @ TaKXKe
1CMONIb30BaHNS CTaLMOHAPHOI 3IEKTPOMPOBOLKM U TPYOONPOBOAOB.

1.3. JlioBble paboThbl, CBS3aHHbIE C MOAKIOYEHNEM U Hanaakoli 060pyL0BaHUs!, CEPBUCHBIE N PEMOHTHbIE PaboTbl JOMKHbI
BbINOJHATLCA YNONHOMOYeHHbIM npeacTasutenem POWERON umv ero ceptuduumposadybim iunepom. PEMOHT unm
[MarHocTuKa, BbiNOJIHEHHbIE NULAMU, HE UMEIOLLMMY COOTBETCTBYIOLLEro CepTUUKara u He noJiyHYMBLLIMMUN Pa3pPeLLeHNs
npenctasutenss POWERON, He NOKpbIBaKOTCS AaHHOI rapaHTuen

2, OBLLME YCJI0BMS TAPAHTMIAHOIO NOKPbITUS:

2.1. MepBble 2 (ABa) roga rapaHTUX YNoNHOMOYeHHbIN npefcTaBuTens POWERON nmbo ero cepTudpmumpoBaHHbIn gunep
OCYLLECTBISIET PEMOHT UMK 3aMeHy [eheKTHOI AeTanu, B TOM Y/CHe NOKPbIBAs TPYA03aTpaThl HA NPOBELEHNE UArHOCTUKM 1
BbINOJIHEHNIO paboT, HEOOXOAMMBIX Ans npuBefeHns 060pYA0BaHUS K UCXOAHBIM 3aBOACKUM napameTpam.

2.2. C 3 (TpeTbero) no 5 (MATHIiA) rofpl rapaHTUNHOE NOKPbITUE 0Ka3blBAETCS B BUAE NPEAOCTaB/EHNS BbiLUEAILEN U3 CTPOs AeTanu,
npw aToM AuarHocTuka 06opyoBaHus 1 paboTbl N0 3aMeHe AeTanu OCYLLECTBAAIOTCA 3a c4éT Bnagensua 060pyaoBaqms.

2.3. FapaHTus OT NOSIBJIEHNS KOPPO3WI Ha CTANIbHOM KOXYXE JeMCTBYET B TeYEHNE NEPBOro rofa BnafeHns. 0TBETCTBEHHOCTD 3a
MoBpeXJeHns Kopnyca, BO3HWKLLME MOC/e NOy4YeHNs reHepaTopa, IeXUT Ha Bnagenblie 1 He NOKPbIBAETCS AaHHON
rapaHTueil. 3a3yopuHbl, LlapanuHbl, BMSTUHbI UMK NOBPEXAEHNS TaKOKPACOYHOI0 MOKPLITHS HA OKPALLEHHOM Kopryce A0S KHbI
ObITb He3ame[INTENbHO YCTpaHeHbl Bnagenbuem.

2.4. MacnopT U3aenns U rapaHTUiAHbINA TaIOH NoAexart nepefaye Mexay Bnagenouamu B ciyyae U3MeHeHUs NepBOHAYanbHOro
MecTa YCTaHOBKU.

2.5. Ha npoTsbkeHumn Bcero cpoka LencTBUS rapaHTum, TPaHCMOPTHbIE Pacxofbl, He0OXoAUMbIE A/1S NPOBEAEHUS ANarHOCTUKN UK
pemoHTa 060pya0BaHMs Ha MECTe ero aKcnyarauum, onnayusaroTcs Bnagensuem 06opynosanus. Mpw aTom Bnageney,
JOJKeH ObITb 3apaHee 0CBEAOMIIEH O CTOMMOCTM TPAHCMOPTHBIX PACXOAO0B Nepes Bble3foM crieunanucta. Bnageney nveet
npaBo Ha GecniaTHyI0 ANarHoCTMKY 1 3aMeHy BbILIEALINX U3 CTPOSt KOMMOHEHTOB, 6e3 KOMMeHcaLMn TPaHCMOPTHbIX PacX0LoB,
MpwW YCIOBMM CamocTosATeNbHOI focTaBKi 06opynoBaHns B 6KaiLLyo CEPBUCHYI0 MacTePCKYH0. Apeca CepBUCHBIX
MacTepcKux ykasaHbl Ha caiite POWERON.TOOLS.

2.6. B cnyyae o0bHapyXeHWst MHXXEHEPHOI CITy)X001 UK cepTUhULMPOBAHHBIM [lMepoM BHELLHMX (DaKTOPOB, BAMSIOLLMX Ha paboTy

06opyaoBaHusi, KOTOpble NPUBENM K €r0 MONIOMKE WK HapyLIEH0 paboymnx napamMeTpoB, Bnaaenel, caMocTosTe NbHO
onnayuBaeT paboTbl, 3aN4acTyh U NpoYKUe Pacxofpl, TPEOYEMbIE L1 YCTPAHEHNs! BOSHUKILMX HEMCTPABHOCTEMN.

MepeyeHb BHELLHNX haKTOPOB, BAMSIIOLLMX Ha PaboTY reHepaTopa:

CpeqcTBa nofiBofia TOMNNBA, OT/INYHBIE OT CTAHAAPTOB CETEBbIX CUCTEM NOCTABKM NPUPOJHOTO rasa uiu cUcTeM oToopa napos
CXKVDKEHHOTO YrNEBOIOPO/IHOTO rasa, a TakKe HECOOTBETCTBIE NapamMeTpOB TOMMBA TPEOOBAHUAM MHCTPYKLMU MO
aKcnyaTauum (auameTp, ANKUHA 1 TN TPY6, [aBNeHMe rasa B CUCTEME, KAYECTBO TOMIMBA).

CpeqcTBa NofIBofia 1 3aLLUThl ANEKTPUYECKIMX CUNOBbIX CETEN W LiEMeli YNpaBNeHNsl, 0TIIMYHbIE OT MPUMEHSIEMbIX CTAHAAPTOB
MpaBun aKcnNyaTaLum aNeKTPooGopyA0BaHNUs (CEYeHe NPOBOJHIUKOB, BHELLIHME 3NIEKTPOHHbIE KOMMOHEHTI, CUCTEMbI 3aLLUThI
KabeNbHbIX IMHMIA OT NePerpy3Ku, NepeHanpsKEHNI U KOPOTKOTO 3aMblKaHus).

E Part No. 101306



Mopens GGC15000

YyCJ10BUS TAPAHTUU

3.1
3.2

3.3
3.4
3.5
3.6

3.7

41.
4.2.

4.3.

4.4,
4.5.

4.6.

47.
4.8.

4.9.

4.10.

4.11.
412.

413.

AnexkTpooGopyaoBaHue, paboTatoLLee B CBA3KE C reHepaTopom ANns 0GecneyeHns 6ecrpepbiBHOM0 3NeKTPOCHAGKEHNS:
cTabunusaropbl, VBN 1 aBTOMaTMKa, OTAMYHAA OT AOMYCTUMbIX CTAHAAPTOB NPUMEHEHNS).

3arpsasHeHue TOMNBa, Macia Unn 0TCYTCTBUE HAJNeXallLero TOMNBa, Macna, He BbiNoSIHEHe NNaHOBOr0 TEXHUYECKOro
0GCNY)XMUBAHNS 1 0GCNYKUBAHNS BO3AYLLHOMO (DUbTpa.

JKennyarauus reHeparopa B YCIOBUAX OTCYTCTBUS [OCTATOYHOIO KOMIMYECTBA OXNaXKAAOLLEro BO3yXa, NPeBblLLEHNS
TEXHUYECKIX NapaMeTPOB MW HECOOMIOAEHNS UHCTPYKLIAW N0 3KCRnyaTaLuy.

MOBPEXAEHNS, BbI3BAHHBIE PbI3YHAMM 1 HACEKOMbIMI WK BO3AEACTBIUEM HENPEoJ0NMMbIX CIUJ, HAMPUMEP, YAapbl, Kpaxa,
BaHAanN3M, GYHT UK BOIIHbI, SAepHas BOiiHA, NOXap, 3aMopaXuBaHue, yaap MONHUM, 3eMeTpsACeHue, OYps, rpaj, U3BepXKeHue
BY/IKaHa, NOTON UK HABOHEHWE, TOPHAJO UK yparaH.

NS NPEAOCTABJIEHWUS FTAPAHTUNHOIO CONPOBOXXAEHWUS BNAAEJEL, O6S13AH:

NveTb noaTBepXxaeHNe 0 NOKynKe / Bnageqns 060pyLoBaHNEM (KAcCOBbIid YeK, 60 Nto6oil ApYron TOBAPHBIA AOKYMEHT).
MpuBneKarb K yCTaHOBKE, NYCKO-HANaA04HbIM/CEPBUCHBIM/PEMOHTHBIM paboTam 060pyA0BaHMS UCKITIOUUTENBHO
CepTUQULMPOBAHHBIX CMELMANIUCTOB, NPOLIEALINX COOTBETCTBYIOLLEE 00YYEHUE, YTO [OJKHO ObITb NOATBEPXKAEHO HANMYUEM
thmpmeHHoro cepTudukara 06opyaoBaHus.

NMeTb 3anonHeHHbIN nacnopT 060pyA0BaHUS W rapaHTUiHbINA TanoH.

B cnyyae o6HapyxeHus Ntobbix HapekaHuin B pabote 060pyaoBaHus He3ameanuTeNbHO NPEKPaTUTb ero aKCnyaTaLuto.

He npoBoAUTL CAMOCTOSATESNBbHBIX NOMbITOK BOCCTAHOBUTL paboTocnoco6HocTs O60pya0BaHMS.

B KpaTyaiiwmi cpok CooBLLMTL 0 XapakTepe HEMCNPABHOCTU 0OCAYXMBAIOLLEA KOMMAHWUW UK YNIONHOMOYEHHOMY NPeACTaBMTENIO (N0
BO3MOXHOCTU 3ahMKCUpOBaTh NPOSIBNIEHNE HEUCMPABHOCTM Ha BULEO).

Cneautb 32 06513aTENbHBIM 3aM0IHEHNEM CEPBUCHOM KHVKKI, NPU NPOBELEHNN 060ro B1aa npon3BoAMMbIX paboT, CBS3aHHbIX C
06opyaoBaHuem.

HACTOSILLIAAA TAPAHTUSA HE PACIPOCTPAHSIETCA HA CNEAYIOLLIEE:

lepBoHayanbHble 3aTpaThl HA YCTAHOBKY WM BBOJ, B 3KCMTyaTaLmio.

3arparbl Ha TEXHUYECKOE 00CNYXXMNBAHWE (T.€. HACTPOIAKY, CONYTCTBYIOLLME AETaNN, PEryIUPOBKN, 3aMEHY YTPaTHBLLMX CBON
CBOICTBA / NPOTEKAKLLMX XOMYTOB, YCTAHOBKA U 3aMEHA PACXOAHbIX KOMMIEKTYHOLLMX).

MoBpexpeHus cuctem 060PYLOBAHNS, BbI3BAHHbIE HEMPABWBHON YCTAHOBKON UMK 3aTpaThbl, HEOOXOANMbI A1s MCTPABNEHNS
HEJ0CTaTKOB YCTAHOBKN.

060pyaoBaHue, B KOTOPOM WUCMONb3YHOTCA HE OPUrMHANBbHBIE 3anacHbIe YacTh UM KOMMOHEHTbI

MoBpexpaeHne/HencnpaBHOCT 000PYA0BAHNS, BO3HUKLLME BCEACTBME HECUACTHBIX CITy4aeB, NEPEBO3KM, NOrPY3KMN-pasrpy3Ki uim
HEHaZ/1eXaLLLEro XpaHeHus.

060pyaoBaHue, NCMob3yeMoe /1 0CHOBHOrO MUTAHNS BMECTO CYLLECTBYHOLLEr0 CETEBOr0 3NIEKTPOCHAOXKEHUS (TaM, FAe eCTb
CETEBOE ANEKTPOCHAOXEHME) NN BMECTO CETEBOIO ANEKTPOCHAOKEHUS TaM, re CETEBOE NEKTPOCHAGXKEHUE 00bIYHO OTCYTCTBYET.
"OCHOBHOE NUTaHUE" BKIKOYAET NH060€e NPUMEHEHIE, KOTOPOE HE CMONb3YET ANEKTPOCETb ANS NONYYEHNS ANEKTPO3HEPrm (MpumMep:
COJIHEYHas 3Heprus).

[yCcKoBble aKKYMyNATOPbI, NPELOXPAHUTENN, NAMMOYKN, MOTOPHBIE XXUAKOCTM U CBEYM 3KUTaHus

Jlio6ble HenpeaBUAEHHbIE PACX0bl, & TAKXE Pacxofpl, CTaBLINE CNEACTBUEM WK CBS3aHHbIE C TAKMMM NPUYMHAMM KaK NPOe3s 1
NPOXWBaHWe NOAEN, TPAHCMOPTMPOBKA, AONOHUTENbHbIE 3aTpaThl CBA3aHHbIE C 06ecneyeHnem goctynHoct 060pyaoBaHNs,
apeHIoN KPaHoB, NOTeps AOXO0AA, NOTEPs BPEMEHM, yLiepO, MPUYMHEHHDBIA APYTUM YCTPONCTBAM, Pab0TaloLLM B CONPSKEHUN C
0bopynoBaHueM.

YacTu v usgenus, noBpexaeHHble BO BPeMs TPAHCMOPTUPOBKM, YCTAHOBKY UM PEMOHTA, B NPOLLECCE HENPaBUIIbHOMO
CNONb30BaHUSA, NEPErpy3KM1, HEAOCTATOYHON CMA3KU, HOPMAIbHOTO U3HOCA UCMOMb30BAHUS 3an4acTer, OTJMYHbIX OT OPUrMHANbHBIX
UNN B Pe3yNbTaTe HEBbINONHEHUS TPEOOBAHMIA MKW OLLINGOYHOI TPAKTOBKN PYKOBOACTBA MO 3KCMayaTaLn, UHCTPYKLAN Mo
00CNY>XNBAHWIO UM YCTAHOBKE. MapaHTus TakxKe HeleNCTBIUTENbHA, ecnu BnagenbLem Obiin BHECEHbI UIBMEHEHNE B KOHCTPYKLIAIO,
KOTOPble MOT/IN CTaTb MPUYMHON UMK YCUNWAN NOBPEXAEHNE, eCnu ObiNa M3MEHEHA HACTPOIiKA, €CNM N3LEeNNe UCMOb30BaN0Ch B
LLensx, A1 KOTOPbIX OHO He NpefHa3HaueHo.

MosiBNEHWE KOPPO3UK HA CTasbHbIX KOXKYXaxX BCEACTBUE HENPABUILHON YCTAHOBKM, HAXOX/EHUS B CYPOBbIX YCIOBUSIX, PAAOM C
COMNEHON BOJOW N NOBPEXEHNE NOBEPXHOCTU 03 HAPYLLEHMS NAKOKPACOYHOrO Cos.

Pacxopipl Ha CBEPXYPOUHbIE M AKCTPEHHbIE PaboThl, BbIXOAALLME 3a MPEAESbl CTAHAAPTHOMO PAb0YEro BPEMEHH.

J1i0601i CryyariHblii, COMYTCTBYHOLLWMA UK KOCBEHHBIN YiLep6, Bbi3aBaHHbIA AedekTamu 060pyL0BaHNS, 33AEPXKKON PEMOHTA

UnK 3aMeHbl AeDEKTHON AeTanu (aeTanen).

Pacxoppl, CBSI3aHHbIE C "NHCTPYKTAKEM KIMEHTA" MW YCTPAHEHNEM HENONAAOK, KOrAa NPOU3BOACTBEHHbIA AeEKT HE 0OHAPYXKEH.
ELVHCTBEHHOM OTBETCTBEHHOCTbI) POWERON SIBASIETCA PEMOHT UNW 3AMEHA AETANIU(EN), KAK YKA3AHO BbILLE.
HW NPWU KAKWX OBCTOATENIbCTBAX NPEACTABUTEJIN POWERON HE HECYT OTBETCTBEHHOCTM 3A JIIOGbIE CNIYYAWHbIE
UNW KOCBEHHDIE YEbITKU, JAXKE ECJIN TAKUE YBbITKU ABNAOTCA NPAMbIM PE3YJIbTATOM FAPAHTUIAHOM

HEMCNPABHOCTWU POWERON.
Part No. 101306 E



Mogenb GGC15000

NACMNOPT U3AENNA

BHUMATEJIbHO MPOBEPBLTE 3AMOJIHEHWE BCEX MYHKTOB!

HAUMEHOBAHWUE KOMMAHWUW (MPOJABLIA):

JATA NPOJAXN:

! " 20 T M. M.

HAUMEHOBAHWUE KOMNAHWU (MYCKO-HANTAJOYHBIE PABOTDI):

®.1.0. CNELNAJIACTA:

[IATA MIPOBE/JEHNA PABOT: MOANNC CTIELMATACTA:
M. T,
o 20 .

WHAUBUAYAJIbHBIE IAHHBIE O60PY10BAHUS:

MOZENb:

CEPUIAHbIA HOMEP:

TWMN TOMJINBA:

MOZE/Nb ABP:

NHOOPMALMA 0 BNIALENIBLIE:

®.11.0. BNAAEJbUA:

AJIPEC YCTAHOBKW OBOPY[J0BAHNS:

MopnucblBas AaHHylo cTpaHuLly, Bnagenew, noATBEPXAAET, YTO OH 03HAKOMAEH C 0COGEHHOCTAMM 3KCMyaTauun 06opyLoBaHms,
a TaK Xe C YCNOBUSAMU rapaHTUIAHOrO ConpoBoXaeHns. 0GopyLoBaHue nepefaHo B pacropskenve Bnagenbua ncnpasHbiM 1
HaNeXallero KayecTsa. Bnagenblly npogemMoHcTpuposana paéota 0GopyaoBaHUA U NEPeaHo HACTOSLLEE PYKOBOACTBO.

JIATA MOJTYHEHUSA OBOPYJ0BAHIAS: NoANUCb BNAAENbLA:

v 20 .

m Part No. 101306



Mopens GGC15000

CEPBUCHAS KHUXXKA

BefieHue TouHbIX 3anucer npu NpoBejeHnn Nto6oro Buaa padot, cBs3aHHbIX ¢ 060pyL0BaHUEM, 04EHL BAXKHO 1 NMO3BONSIET NPOCIEAUTL
€ro UCTOpUI0, BOBPEMS NPOBOANTD MJIaHOBbIE PAGOThI, YTO B NOCEACTBUM NOOXKMUTENLHO O0TPASUTCH HA HALEXHOCTU U CPOKE ero
3KCmIyarauumu. 3anuciy nokasaHms CYeTYMKa MOTOUACOoB, a TaKXKe AaTbl, 06ecneynBaloT 60/1ee TOUHYI0 PErucTpaLmio BPEMEHU
TEXHUYECKOro 00CNY)XMBAHWUS U PEMOHTA. [Ins COXpaHeHUst UCXOAHBIX TEXHUYECKMX XapaKTePUCTUK B TEYEHNE BCEr0 CPOKaA CNyXObl
0bopynosaHus cnepyiite TabnuLe N1aHOBOro TEXHUYECKOrO 0BCIYXMBAHNSA, COLEPXKALLENCs B PYKOBOLCTBE NOJb30BATENS.

Jlns oGecneyeHnst rapaHTUinHOro 06CNYXMBAHUS HEOOXOAMMO NCMONb30BATh OPUTMHASBHBIE KOMMNEKTYIOLLME W 3aMAaCHbIE YacTy, a TaK Xe
NPOBOAMTb PabOThl C NPUBNEYEHUEM CEPTUULIMPOBAHHBIX KOMMAHWIA HA MPOTSXKEHNUM BCET0 rapaHTURHOTO CPoKa.

[TonHbIiA 1 akTyanbHbI NepeYyeHb CepTUHULIMPOBAHHBIX CNELMANUCTOB 1 OpraHu3auuin npeactasneH Ha cante WWW.POWERON.TOOLS

JATA
MPOBEJIEHNA
PABOT

HAPABOTKA M/M

BWA NMPOBOAMMbIX PABOT, ®.11.0 UCMONHUTENSA, HASBAHWE OPTAHUSALIN

Part No. 101306 E



WWW.POWERON.TOOLS

YMNOJIHOMO4EHHbIE NPEACTABUTEJIN O6OPY/10BAHWUAI POWERON

HA TEPPUTOPUMN POCCUN: HA TEPPUTOPUN KA3AXCTAHA:
000 «3HEPTETUYECKWE MALLWHbI CEPBUC> TOO «3HEPTETUYECKUE MALLUUHDbI A3US»
Poccus, r. CaHkT-TeTepbypr, np. HepreTukos, aom 19, nut. A, och. 205 KasaxcTtaH, r. Anmartbl, Mefeyckuin p-oH, yn. JlyraHckoro, aom 36, nut. a, nom. 3

+7 (812) 649-29-46 ENERGYMACHINES.RU +7 (727) 312-27-92 ENERGYMACHINES.KZ



